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“Son yıllarda hayvanlara

Ankara Kalesi’nin Hisar
Kapısında kapsamlı

onarım çalışması başladı

“Zarar karşılansın,

sorun çözülsün”

Başkent’te milli
maç heyecanı

Dünya Artistik Bilardo
Şampiyonası Gölbaşı’nda yapıldı

Otoyollardan 21 milyon

67 bin 377 araç geçti

Altındağ’da çöp ev operasyonu

yönelik şiddet arttı”

Dünya müzik gününde
notalar Çankaya’dan yükseldi

AŞTİ’de bayram tatili dönüşü hareketliliği

Alzheimer ve Yaşlı Yaşam
Merkezi inşaatı yükseliyor

Ankara Büyükşehir Belediyesi, küçükbaş hayvanların dış parazitlerden arındırılması, et-süt ve yapağı veriminin artırılması amacıyla hayvan
yetiştiricilerine ilaçlı, basınçlı ve püskürtmeli yıkama yapabilen “Küçükbaş Hayvan Yıkama Makinesi” desteği vermeye başladı. Muh-

tarlar tarafından yapılan talebin ardından ekipler yetiştiricilerin işletmelerine giderek makine kurulumunu ve temizlik işlemini gerçekleştiriyor.

“Orman yangınları halk
sağlığı sorunlarına yol açıyor”

Yapay zeka destekli sulama
otomasyon sistemleri devreye alındı

Çankaya Belediyesi, 21 Haziran Dünya Müzik
Gününü Uğur Mumcu Parkı’nda düzenlediği
konserlerle kutladı. Çankaya Belediyesi mü-

ziğe gönül vermiş amatör sanatçıları Dünya Müzik
Gününde Çankayalılarla buluşturdu. Çankayalılar,
dün Uğur Mumcu Parkında düzenlenen etkinlikte,

yaz akşamı keyfinin yanı sıra sanatçıların performan-
sıyla müzik dolu bir akşam geçirdi. Dünya Müzik Gü-
nünü müzik tınıları eşliğinde kutlayan Çankayalılar,
Dj performansının yanı sıra Grup Sonat, Grup Naturel
ve Grup Nedjima’nın seslendirdiği güzel şarkılar ile
hafta sonuna renk kattı.                  (Haber Merkezi)

Başkent’te kırsal kalkınmayı destekleyen pek çok
projeye imza atan Ankara Büyükşehir Belediyesi,
hayvan üreticilerinin yüzlerini güldürmeye

devam ediyor.
Başkentli çiftçilere tohum, mazot, fide gibi çeşitli

desteklerde bulunan Ankara Büyükşehir Belediyesi Kır-
sal Hizmetler Daire Başkanlığı; küçükbaş hayvanların
dış parazitlerden arındırılması, et-süt ve yapağı verimi-
nin artırılması amacıyla hayvan yetiştiricileri için ilaçlı,
basınçlı ve püskürtmeli yıkama yapabilen Küçükbaş
Hayvan Yıkama Makinesi desteğinde bulunmaya baş-
ladı.

MAKİNE İŞLETMELERE KURULUYOR
Muhtarlık Bilgi Sistemi üzerinden ya da muhtarların

yazılı talebinin ardından Kırsal Hizmetler Daire Başkan-
lığı ekipleri yetiştiricilerin işletmelerine giderek makine
kurulumunu yapıyor. Kurulumun ardından hayvanların
üzerinde bulunan parazit ve kirlilikler basınçlı su ile te-
mizleniyor.

Ağılların giriş veya çıkış kapısına kurulan makine-
den hayvanların geçişi sırasında ilaçlı suyun uygun ba-
sınçla püskürtülmesiyle parazitlerin uzaklaştırılması
sağlanıyor.

TOPLAM 2 BİN 511 HAYVAN YIKANDI
Kırsal Hizmetler Daire Başkanlığı ekipleri; Gölbaşı

ilçesi Hacılar Mahallesi’nde 450, Kalecik ilçesi Hacıköy
Mahallesi’nde 925 ve Haymana ilçesi Yurtbeyli Mahal-
lesi’nde 586 hayvanın yıkama işlemini gerçekleştirdi.

Son olarak Haymana ilçesinde Yaprakbayırı Mahal-
lesi’nde 550 küçükbaş hayvan yıkanırken toplamda 2
bin 511 küçükbaş hayvanın yıkama çalışması gerçekleş-
tirildi.

YETİŞTİRİCİLERDEN
BÜYÜKŞEHİRE TEŞEKKÜR

Haymana ilçesi Yaprakbayırı Mahallesi’nde hayvan
yetiştiriciliği yapan muhtar ve vatandaşlar, uygulamayla
ilgili düşüncelerini şöyle aktardı:

-Muzaffer Aydoğan (Yaprakbayırı Mahalle Muh-
tarı): “Ağıllarda pire ve kene olduğu için hayvanların
yıkanması gerekiyor. Yaz aylarında daha çok ihtiyaç du-
yuyoruz. Hayvanlarımız yıkandı ve sonuç çok iyi. Es-

kiden adam topluyorduk, leğenler kuruyorduk, zor olu-
yordu. Makineyle daha kolay yıkıyoruz. Hem su hem
zaman tasarrufu sağlıyoruz.”

-Bekir Ergül: “Hayvanları daha önce elle yıkıyor-
duk ve çok zor oluyordu. Sistem çok güzel. İlaçlı su ile
yıkıyor. Koyunun kulakları yara oluyor, uyuz oluyor,
kene var üzerlerinde ama şimdi makineyle yıkanınca
hiçbir şey kalmaz. Biz muhtara söyledik, muhtarda Bü-
yükşehir Belediyesinden talep etti. Hayvanlarımızı yı-
kadık, teşekkür ediyoruz.”

-Nofer Sütçü: “Elle yıkıyorduk önceden. İki, üç kişi
gerekiyor yıkarken. Yarısını yıkayabiliyorduk, yarısını yı-
kayamıyorduk. Dengeli yıkama yapamıyorduk. Maki-
neyle yıkamak daha iktisatlı oluyor.”    (Haber Merkezi)

Orman yangınları ile ilgili açıklama yapan sağ-
lık örgütleri, yangın ların halk sağlığı sorun-
larına yol açtığını vurgulayarak, orman yan-

gınlarını durduracak adımların bir an önce atılması
çağrısı yaptı.                                             Sayfa 6’da

Tarım ve Orman Bakanlığı’ndan yapılan açıkla-
maya göre; DSİ Genel Müdürlüğü, tarlalarda su
tüketimini düşürerek israfı önleyen, bitkilerin sağ-

lıklı büyümesini sağlayan ve tarımsal üretim verimliliğini
artıran sulama otomasyonu çalışmalarını uzun yıllardır
sürdürüyor. Yapay otomasyon çalışmaları kapsamında;
toprak nem sensörleri, hava durumu istasyonları ve bitki
ölçüm cihazları gibi sensörler sayesinde tarım arazilerin-
deki nem düzeyi, hava koşulları ve bitkilerin durumu gibi
önemli veriler toplanıyor.                                 Sayfa 3’te

Ankara Hayvan Hakları Platformu, sokak hay-
vanlarının bu ülkenin gerçeği olduğunu ancak
toplama ve itlaf çağrılarının artmasıyla bir-

likte hayvanlara yönelik şiddetin son yıllarda ciddi
bir tırmanışa geçtiğini belirtti.                    Sayfa 2’de

ABB’den üreticiye destek

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Ura-
loğlu, Kurban Bayramı tatili trafik verilerini
açıkladı. Bakan Uraloğlu, 14-21 Haziran ta-

rihleri arasında Karayolları Genel Müdürlüğü tara-
fından işletilen otoyol ve köprüler ile birlikte
Kamu-Özel İşbirliği ile yapılan otoyol ve köprüler-
den toplam 21 milyon 67 bin 377 aracın geçiş yap-
tığını açıkladı.                                          Sayfa 3’te

Yenimahalle Belediyesi tarafından Mart ayında
Batıkent İlkyerleşim Mahallesi’nde temelleri atı-
lan Alzheimer ve Yaşlı Yaşam Merkezi’nin in-

şaatı hızla yükseliyor. İnşaat çalışmalarını yerinde
inceleyen Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar,
“Yenimahalle Belediyesi, sosyal belediyecilik konu-
sunda büyük eserlere ve projelere imza atmış bir bele-
diyedir. Bu merkezimiz de çalışmalarımızın en güzel
örneklerinden biri olacak” dedi.                      Sayfa 2’de

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Ankara Kalesi’nin
Hisar Kapısında bulunan duvarlarda oluşan çat-
lakların giderilmesi için kapsamlı bakım ve ona-

rım çalışması başlattı. Kültür ve Turizm Bakanlığı Ankara
Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun onayladığı
proje kapsamında; yapısal çatlak onarımı, açıkların kapa-
tılması, duvar dikişleri, tamamlanma, temizleme ve güç-
lendirme çalışmaları gerçekleştiriliyor.           Sayfa 2’de

CHP Adana Milletvekili, TBMM Tarım, Orman
ve Köyişleri Komisyonu Üyesi Ayhan Barut,
kapalı sulama boruları patlayıp filtreleri de tı-

kanınca bahçe ve tarlaları sulanmadığı için mağdur
olan çiftçilerle birlikte yaşanan soruna sert tepki gös-
tedi. Çiftçilerle birlikte Ayhan Barut, zarar gören alan-
ların afet bölgesi ilan edilmesini, üreticilerin zararları-
nın tespit edilip karşılanmasını ve hala süren sulama
sorununa kesin çözüm bulunmasını istedi. Sayfa 4’te

Kurban Bayramı tatilinin son gününde
Ankara Şehirlerarası Terminal İşlet-
mesi'nde (AŞTİ) otobüs ve yolcu yo-

ğunluğu yaşandıyor. Kurban Bayramı'nı da
kapsayan 9 günlük tatil için memleketlerine
ya da tatil bölgelerine gidenler, dönüş yolcu-
luğuna geçti. Bu nedenle AŞTİ'de de otobüs
ve yolcu yoğunluğu yaşandı.

AŞTİ'de vatandaşların rahat ve huzurlu
yolculuk yapabilmesi için güvenlik önlem-
leri artırıldı. Özel güvenlik görevlilerinin
yanı sıra polis ekipleri de terminalde görev
aldı. Şehir dışından gelen çok sayıda yolcu,
evlerine gitmek için taksi ve toplu taşıma
araçlarını kullanırken bazıları ise yakınları
tarafından karşılandı.                           (AA)

Ankara'da vatandaşlar, Türkiye'nin 2024 Avrupa
Futbol Şampiyonası F Grubu ikinci maçında Por-
tekiz ile yaptığı karşılaşmayı Ankara Altınpark ve

Atatürk Orman Çiftliği Doğal Yaşam Parkı'nda kurulan
dev ekrandan izledi. Alanı dolduran taraftarlar, milli ta-
kıma alkış ve tezahüratlarla destekte bulundu.         (AA)

Altındağ Belediyesi, çöp ev operasyonu yaptı. Va-
tandaşların taleplerini dikkate alan Altındağ Be-
lediyesi, Hacı Bayram Mahallesi Eti Zafer

Sokak'ta bulunan bir çöp
evi temizledi. Altındağ
Belediyesi Temizlik İşleri
Müdürlüğü ekipleri, va-
tandaşların ihbarlarının ar-
dından harekete geçti. 10
kişiden oluşan ekip, evden
tam 2 kamyon dolusu çöp
çıkardı.          Sayfa 2’de

Dünya Artistik Bilardo Şam-
piyonası yarı final ilk maçı
Türkiye Bilardo Federas-

yonunun Gölbaşı Tesisleri'nde
Milli sporcu Hacı Arap Yaman
(sağda) ve İspanyol Hector Cuad-
rado arasında gerçekleşti. 109-
147lik skorla Hacı Yaman finale
yükselen ilk isim oldu.      (AA)



makbule akGÜl

ankara Hayvan Hakları Platformu, sokak köpek-
lerine yönelik mevcut krize dair önemli bir açık-
lama yaptı. Hayvan hakları savunucuları yaptığı

açıklamada sorunun daha geniş bir perspektiften değer-
lendirilmesi gerektiğini vurguladı.

Yapılan açıklamada, uzun süredir devam eden kirli
propaganda ve karalama kampanyalarının sokak köpek-
lerine yönelik olumsuz algıyı körüklediği belirtildi. 

Özellikle “Havrita” olarak bilinen, köpekleri hedef
haline getiren insanlık dışı harita ve sosyal medyada
köpek düşmanlığı yaymaya çalışan trol hesapların bu sü-
reci tetiklediği ifade edildi.

Platform, bazı medya kuruluşlarının da bu kampan-
yalara destek verdiğini ve sokak köpeklerini canavarlaş-
tıran haberlerle halkın köpeklere karşı düşman
edilmesinde rol oynadığı belirtildi. Bu tür haberlerin ço-
ğunun yurt dışından gelen, başı sonu kırpılmış videolar-
dan oluştuğu ve masa başında hazırlanan senaryolarla
kamuoyuna sunulduğu belirtildi.

“sOn YIllarda haYVanlara
YÖnelik ŞiddeT arTTI”

Açıklamada, medyanın yaydığı nefret dili ve korku
neticesinde sokak hayvanlarına şiddet ve işkencenin bir
memleket rutini haline geldiği vurgulandı. Sokak hay-
vanlarının bu ülkenin gerçeği olduğu ancak toplama ve
itlaf çağrılarının artmasıyla birlikte hayvana yönelik şid-
detin son yıllarda ciddi bir tırmanışa geçtiği belirtildi.

Hayvan hakları savunucuları, bu karalama kampan-
yalarının ülkenin en önemli sorunu olarak köpekleri gös-
termeyi başardığını ve bazı siyasilerin de bu akıma
kapıldığını ifade etti. Hayvan hakları savunucularına yö-
nelik saldırıların artması ve hayvan besleyen insanların
öldürülmesine kadar varan olaylar karşısında duydukları
endişeyi dile getirildi.
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Köşe yazarları tarafından hazırlanan makalelerin hukuki 
sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.                

ankara hayvan hakları Platformu, sokak hayvanlarının bu ülkenin gerçeği olduğunu ancak toplama ve itlaf
çağrılarının artmasıyla birlikte hayvanlara yönelik şiddetin son yıllarda ciddi bir tırmanışa geçtiğini belirtti.

“Son yıllarda hayvanlara
yönelik şiddet arttı”

Açıklamada, sokak köpeklerini toplu olarak öldürme-
nin mevcut kriz için asla bir çözüm olamayacağı vurgu-
lanıyor. "Hayvanlara yönelik istismar durdurulması
gerekirken, onları toplamak ve öldürmek adına kolların
sıvanması kabul edilemez" ifadeleri kullanıldı. Münferit
olayların nedenlerinin araştırılmadan köpekleri katletmek
için bahane olarak kullanılmasının hatalı olduğu belirtildi.
Hayvan hakları savunucuları, sokak hayvanlarını öldür-
menin, sağlıklı ve barışçıl bir nesil yetiştirme şansını da

riske atmak anlamına geldiğini belirterek, şiddetin hiçbir
türüne tolerans göstermememiz gerektiğini söyleyerek,
"Şiddet ve nefretle bir yere varılamaz. Bunu sadece hay-
vanlar için değil, toplumda yaşayan herkesin iyiliği için
yapalım" çağrısında bulunuldu.

Açıklama, “Artık kendimizi doğru yerde konum-
landırma, ileriye doğru proaktif bir adım atma ve tarih
sayfalarına insanlık adına gurur verici notlar düşme za-
manıdır" ifadeleriyle son buldu.

“sOkak kÖPeklerini ÖldÜrmek
meVCuT krizi ÇÖzemez”

ankara Büyükşehir Belediyesi, ankara kalesi’nin hisar kapısında bulunan duvarlarda oluşan çatlakların
giderilmesi için kapsamlı bakım ve onarım çalışması başlattı. kültür ve Turizm Bakanlığı ankara

kültür Varlıklarını koruma Bölge kurulu’nun onayladığı proje kapsamında; yapısal çatlak onarımı, açıkla-
rın kapatılması, duvar dikişleri, tamamlanma, temizleme ve güçlendirme çalışmaları gerçekleştiriliyor. 

ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkent’in en
önemli tarihi ve turistik mekânlarından birisi
olan Ankara Kalesi’nde kapsamlı bakım ve ona-

rım çalışması gerçekleştiriyor. Kültür ve Tabiat Varlık-
ları Daire Başkanlığı, Ankara Kalesi’nin Hisar Kapı-
sında bulunan duvarlarda zamanla oluşan çatlakların gi-
derilmesi için çalışma başlattı.

ÖzGÜn YaPI kOrunarak
ÇaTlaklar OnarIlIYOr

Ankara Kalesi’nde Sokak Sağlıklaştırma ve demir
korkuluk çalışması yapıp Zindankapı Burcu, Güney
Burçları ile Saat Kulesi’nin 469,12 metrekare alana ya-
yılan surlarını onarıp güçlendiren Ankara Büyükşehir
Belediyesi, şimdi de Hisar Kapısı’nda tarihi dokuya
zarar vermeden titiz bir çalışma yürütüyor.

Proje kapsamında,  yapısal çatlak onarımı, duvar
dikişleri, tamamlanma, güçlendirme, açıkların kapatıl-
ması ve boya temizliği gibi işlemler gerçekleştiriliyor.

Yenileme Venedik TÜzÜğÜ’ne
uYGun Şekilde GerÇekleŞTirilYOr
Kültür ve Tabiat Varlıkları Daire Başkanlığında gö-

revli Yüksek Mimar Halil İbrahim Karagöz, “Ankara
Kalesi Dış Kale Sur Duvarları Restorasyon Yapım İşi”
kapsamında Uluslararası Icomos İlkeleri ve Venedik
Tüzüğü’ne uyarak çağdaş restorasyon tekniklerinin
uzman ekiplerce devam ettirildiğini belirterek, “Ankara

Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Tabiat Varlıkları Daire
Başkanlığı olarak gerçekleştirmekte olduğumuz resto-
rasyon çalışmaları hızla devam etmekte. Duvarlar üze-
rinde ayrılmalar, çatlaklar ve eğilmeler mevcuttu. Can
ve mal kayıplarının yaşanmaması adına öncelikli olarak
sağlamlaştırma çalışması başlattık. Yağışlardan dolayı
duvarların nemlenmesi nedeniyle malzemeler üzerinde
çiçeklenme ve tuzlanma meydana gelmiştir. Yapmış ol-
duğumuz çalışmada sur duvarlarındaki belli başlı mal-
zeme kayıpları, deformasyon, kararma, çiçeklenme ve
tuzlanma gibi yapıya zarar veren ögeler bertaraf edil-
mekte. Sur duvarları üzerinde yer alan malzeme kayıp-
ları kendi özgün dokusuna ait taşlarla tamamlanıyor.
Çalışmalar kapsamında; hem cepheler üzerinde yer alan
deformasyon hem de Roma Dönemi’ne ait devşirme
taşların üzerinde kararmalar tarafımızca gideriliyor”
dedi.

2024 YIlI iÇinde
TamamlanmasI PlanlanIYOr

Projenin Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından ha-
zırlanıp Ankara Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Ku-
rulu’nca onaylandığını belirten Mimar Şeyda Ataman
ise, “Ankara Kalesi Dış Kale Sur Duvarları Restorasyon
Yapım İşi çalışmalarımızı kurumlarla birlikte iş birliği
içerisinde ilerletiyoruz. Ayrıca surlarda yaşanılan yağ-
mur suyu sorunu içinde üniversite hocalarımız ile iş bir-

liği yapıyoruz. Ankara Üniversitesi Mühendislik Fakül-
tesi Jeoloji Bölümü hocamız Prof. Dr. Yusuf Kadıoğlu
ile özellikle iki burç için akademik destek alıyoruz. Bu-
rada yapacağımız müdahaleler öncelikle su sorununu
çözmeye yönelik olacak. Sur duvarının üzerinde bulu-
nan terastaki döşeme malzemelerini yenileyeceğiz. Ça-
lışmalarımız 2024 yılı içinde tamamlamayı planlıyoruz”
diye konuştu. 

sTk’lerden PrOJeYe desTek
Ankara Kalesi’nin sadece Ankara için değil, bütü-

nüyle Türk turizminin gözbebeği olacak bir tarihi mirası
olduğunun altını çizen Ankara Kale Çalışmaları Meclis
Başkanı Şevket Bülend Yahnici de yaptığı yazılı açık-
lamada “Ankara Kalesi Dış Kale Sur Duvarları Resto-
rasyon Yapım İşi” projesine şu sözlerle destek verdi:
“Ankara Kalesi’ne gerektiği gibi sahip çıkmak, gerek-
tiği şekilde korumak görevimizdir. Yıllarca Ankara Ka-
lesi Derneği ile bu yönde yürüttüğümüz gayretleri
şimdilerde bir sivil toplum üst platformu olan Ankara
Kent Konseyi Ankara Kalesi Çalışmaları Meclisi olarak
devam ettirmeye çalışıyoruz. Kültür ve Tabiat Varlıkları
Daire Başkan Bekir Ödemiş Bey’in ilgisi ve konuyu sa-
hiplenen tavrı, yazışmaları; Ankara Büyükşehir Belediye
Başkanı Mansur Yavaş’ın aynı sahiplenme ile sorumluluk
üstlenme beyanındaki ısrarlı yazıları ile Bakanlık rızası
ve Kurul kararı noktasına ulaşıldı. Geç de olsa Büyükşehir
Belediyesi eliyle tehlikeli durumun giderilmesi yönünde
çalışmalar başlatıldı. Her geçen gün büyüyerek korkutucu
hale gelmiş bulunan sur çatlaklarıyla birlikte genel bir
bakım için de fırsat doğmuş oldu. Bu nadide tarih mirası-
nın korunup geleceğe taşınması ve Ankara Kalesinin bir
kültür, sanat, turizm merkezi olarak geleceğe kazandırıl-
ması milli bir görevdir.”                         (haber merkezi)

Ankara Kalesi’nin Hisar Kapısında kapsamlı onarım çalışması başladı

altındağ Belediyesi, vatandaşlardan gelen
talepler doğrultusunda Hacı Bayram Ma-
hallesi'nde bulunan bir çöp evde temizlik

çalışması gerçekleştirdi.
Altındağ Belediyesi, çöp ev operasyonu yaptı.

Vatandaşların taleplerini dikkate alan Altındağ
Belediyesi, Hacı Bayram Mahallesi Eti Zafer So-
kak'ta bulunan bir çöp evi temizledi. Altındağ Be-
lediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü ekipleri,
vatandaşların ihbarlarının ardından harekete geçti.
10 kişiden oluşan ekip, evden tam 2 kamyon do-
lusu çöp çıkardı. Çevreye kötü koku yayan çöp
evin temizlenmesinin ardından vatandaşlar rahat
bir nefes aldı. Mahalle sakinleri temizlik çalışma-
larının ardından, Altındağ Belediyesi'ne ve Baş-
kan Tiryaki'ye teşekkürlerini iletti.

"halk sağlIğI
her ŞeYden Önemli"

Tertemiz bir Altındağ için ne gerekiyorsa yap-
tıklarını söyleyen Altındağ Belediye Başkanı Dr.
Veysel Tiryaki, "Vatandaşlarımızdan gelen istek,
şikayet ve ihbarları mutlaka değerlendiriyoruz.
Vatandaşlarımızla yaptığımız işbirliği bizim için
çok önemli. Belediyemize her tür konuda 444
3919 numaralı Altın Masa hattımızdan ulaşılabi-
lir" dedi.

Vatandaş ve belediye işbirliği ile çöp evin
hemen temizlendiğini söyleyen Başkan Tiryaki
"Halk sağlığı her şeyden önemli. Daha temiz bir
Altındağ için gece gündüz demeden çalışıyoruz"
ifadelerini kullandı.                   (haber merkezi)

Altındağ’da
çöp ev operasyonu

Yenimahalle Belediyesi tarafından Mart
ayında Batıkent İlkyerleşim Mahalle-
si’nde temelleri atılan Alzheimer ve Yaşlı

Yaşam Merkezi’nin inşaatı hızla yükseliyor. İn-
şaat çalışmalarını yerinde inceleyen Yenimahalle
Belediye Başkanı Fethi Yaşar, “Yenimahalle Be-
lediyesi, sosyal belediyecilik konusunda büyük
eserlere ve projelere imza atmış bir belediyedir.
Bu merkezimiz de çalışmalarımızın en güzel ör-
neklerinden biri olacak” dedi.

Sait Ulusoy Alzheimer ve Yaşlı Yaşam Mer-
kezi inşaatında çalışmaları inceleyen Yaşar, mer-
kezde Alzheimer hastaları ve yaşlılara zihinsel ve
ev içi aktivitelerin yanı sıra psiko-motor ve
sosyo-duygusal aktivitelerin de yapılacağını söy-
ledi.

“Bu merkez
Yenimahalle’nin eksiğiYdi”
Başkan Yaşar, “Merkezde açık, yarı açık sos-

yal ortak alanlar, yürüyüş yolları, spor alanlarıyla
yaşlılarımızın günlük yaşam faaliyetlerini keyifli
geçirmeleri sağlanacak. Bu merkez ile yaşlı ve
Alzheimer hastalarına destek olacağımız gibi, ya-
kınlarına da nefes aldırmak istiyoruz. Bu merkez
Yenimahalle’nin eksiğiydi bu eksiği kapatıyor ol-
manın haklı gururunu yaşıyoruz” dedi.

Bakıma muhtaç yaşlı ve Alzheimer hastaları-
nın günlük ya da kısa süreli misafir edileceği te-
sisin yıl sonuna kadar inşaatının tamamlanacağını
kaydeden Yaşar, “ Aileler yaşlılarını birkaç gün
güven duyacakları bir yere bırakmak zorunda
kaldıklarında bu tesis onların hizmetinde olacak”
dedi.

7 bin 868 metrekare inşaat alanına sahip ola-
cak tesisin 3 bin 898 metrekaresi Yaşlı Yaşam
Merkezi, bin 830 metrekaresi ise Alzheimer Mer-
kezi olarak kullanılacak. Toplam 116 yatak kap-
asiteli olan yapının her odasında banyo da
bulunacak. 5 yıldızlı otel konforunu aratmayacak
olan tesis 2 kattan oluşacak ve içerisinde çok
amaçlı salon, 2 yemek salonu, 2 yemekhane, 2
mutfak, 2 servis mutfağı, sağlık birimleri, 10 adet
tek kişilik, 53 adet iki kişilik odalar, Fizyoterapi
odası, 2 dinlenme odası ve 1 atölye odası bulu-
nacak.                                         (haber merkezi)

Alzheimer ve Yaşlı
Yaşam Merkezi

inşaatı yükseliyor



tarım ve Orman Bakanlığı’ndan yapılan açıkla-
maya göre; DSİ Genel Müdürlüğü, tarlalarda su
tüketimini düşürerek israfı önleyen, bitkilerin sağ-

lıklı büyümesini sağlayan ve tarımsal üretim verimlili-
ğini artıran sulama otomasyonu çalışmalarını uzun
yıllardır sürdürüyor. Yapay otomasyon çalışmaları kap-
samında; toprak nem sensörleri, hava durumu istasyon-
ları ve bitki ölçüm cihazları gibi sensörler sayesinde
tarım arazilerindeki nem düzeyi, hava koşulları ve bitki-
lerin durumu gibi önemli veriler toplanıyor. Elde edilen
veriler, bulut tabanlı platformlarda işlenerek çiftçilere
gerçek zamanlı sulama imkanı sunuyor. Böylece çiftçiler
bitkilerin sulama gereksinimlerine ilişkin daha hassas
bilgileri sağlıyor ve su kaynaklarını israf etmeden verimli
bir şekilde kullanabiliyor. Ayrıca ürün veriminde de artış
yaşanıyor.

DSİ Genel Müdürlüğü, birçok avantajı beraberinde
getiren sulamada otomasyon çalışmaları kapsamında
Adana İmamoğlu sulaması 4'üncü kısma 3 bin 333 hek-
tar, Afyonkarahisar-Çay-selevir sulamasında 410 hektar,
Afyonkarahisar Çobanlar-Seyitler sulamasında 250 hek-
tar ve Denizli Hasanbeyler Göleti sulamasında 212 hek-
tar alana ait projelerde otomasyon sistemlerini
tamamlayarak işletmeye aldı. Ayrıca 58 bin 832 adet
sayaç, sulama otomasyonunu desteklemek için kullanıl-
maya başlandı. 2024 yılı içinde otomasyon şartnamesi
hazırlama çalışmalarına başlayan DSİ Genel Müdürlüğü,
yürürlüğe girecek şartnameye göre otomasyona geçile-
cek projeleri belirleyecek. Türkiye'de su tasarrufu için
yapısal tedbir çalışmaları kapsamında sulama otomas-
yonu uygulamalarını hayata geçiren DSİ, kapalı sistem
sulama alanlarında ön yüklemeli sayaç kurulumu ve
hacim esaslı ücretlendirmenin yaygınlaştırılması gibi
faaliyetleri de yürütüyor.

zehra ŞAhİndokuyuCu

emek Partisi Genel Başkan Yardımcısı
Sedat Başkavak, Diyarbakır'ın Çınar ilçesi
ile Mardin'in Mazıdağı ilçesi arasındaki

kırsal bölgede çıkan yangına ilişkin değerlendir-
melerde bulundu. Başkavak, “Yangında can ve
mal kaybına sebep olmasının üzüntüsünü yaşıyo-
ruz. Yangında şu ana dek 14 kişinin yaşamını yi-
tirdiği kesinleşirken, 76 kişi yaralandı. Yerleşim
yerleri ve tarım alanlarının da kül olduğu yangın-
larda köylüler evlerini, ahırlarını, hayvanlarını,
tarım alet ve makinelerini de kaybettiler. Çınar ve
Mazıdağı başta olmak üzere pek çok yerdeki
orman ve tarım alanları yangını bir kez daha gös-
terdi ki siyasi iktidarın yaz aylarında artan yangın
vakalarına karşı tek önlemi ormanlık alanlara gi-
rişin yasaklanmasıdır. Aldığı tek tedbir de piknik-
çileri uyarmaktır” dedi. 

Başkavak, sözlerini şöyle sürdürdü: “Bir kez
daha gördük ki, AKP iktidarı geçmişte felakete
dönüşen deprem, sel, yangın gibi olaylardan zerre
kadar ders çıkarmamaktadır. Yapılan göstermelik
tatbikatlar gerçek olaylar karşısında amatör film
çekimi gibi kalmakta ve her yangın, sel, deprem
felakete dönüşmektedir. Sonrasında ise ne oldu,
ne yaşandı, eksik neredeydi, nasıl tamamlanır so-
ruları bile isteye unutturulmaktadır. Çünkü darbe
girişimini OHAL’e çeviren OHAL’den aldığı
güçle işçi grevlerini yasaklayan, pandemide so-
kağa bile çıkılamazken bir sefrede 766 maden sa-
hasının ihaleyle satan, depremi fırsata dönüştü-
rerek acele kamulaştırma ve rezerv alan düzenle-
mesi yaparak kentsel dönüşüm adı altında rantsal
dönüşüm yapan bir iktidar olarak her felaketi bir
fırsat olarak gören AKP aynı zamanda felaket fır-
satçısı bir iktidardır. Uçağından, helikopterine,
makine ekipmanından personeline kadar böylesi
yangınlara müdahale edecek yeterlilikten yoksun
olunduğu bir kez daha ortaya çıkmıştır. İtibardan
tasarruf olmaz diyerek har vurup harman savuran-
lar asıl itibarın böylesi felaketlere müdahalenin
hızı ve kayıpların azaltılması olduğunu bilmesine

bilirler ama halkın canı ve malını güvenceye
almak yerine kendileri, eş dost akraba ve yandaş-
larının çıkarlarını güvenceye almayı tercih etmek-
tedirler. Sarayın harcamalarından tasarruf etme-
yenler halkın felaketlere karşı korunmasından ta-
sarruf etmekte ve sonucunu da halk canı ve ma-
lıyla ödemektedir.”

Alınması gereken önlemleri sıralayan Başka-
vak, şunları söyledi: “Başta Diyarbakır ve Mardin
olmak üzere yangınlarda evini, ahırını, hayvanla-
rını, tarım alet ve makineleri kaybeden köyler ön-
celikle afet bölgesi ilan edilmeli ve aşağıdaki
önlemler alınmalıdır. Hızla geçici barınma yerleri
oluşturulmalıdır. Yangından zarar gören geçimlik
tarım üretimi yapan köylüler başta olmak üzere,
tüm aileleri ve hayvanlarının tedavisinde sunula-
cak tüm sağlık hizmetlerinde katılım payı, katkı
payı vb adlarla ücret alınmamalı ilaçlar bedelsiz
verilmeli, tedavi süreci tamamen ücretsiz olmalı-
dır. Hayvanları için Veterinerlik hizmetleri devlet
tarafından karşılanmalıdır. Köylerde ortak kulla-
nıma sunulmak üzere ihtiyaç kadar tarım alet ve
makineleri tarım bakanlığı tarafından ücretsiz ve-
rilmelidir. Hayvanları telef olan köylülere bedelsiz
hayvan verilmelidir. Tarım üretimine devam ede-
bilecek köylülere yem, tohumluk, gübre bedelsiz
olarak verilmelidir.”

ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu,
bu tarihler arasında Karayolları Genel Müdürlüğü
tarafından işletilen otoyollardan 13 milyon 413 bin

68, Kamu-Özel İşbirliği ile hayata geçirilen projelerden de
7 milyon 654 bin 309 aracın geçiş yaptığını bildirdi. Ulaş-
tırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Kurban
Bayramı tatili otoyol kullanım verilerini açıkladı. Kara-
yolları Genel Müdürlüğü’ne bağlı otoyolların Kurban Bay-
ramı tatili boyunca ücretsiz hizmet verdiğini anımsatan
Bakan Uraloğlu, 14-21 Haziran tarihleri arasında bu oto-
yollardan toplam 13 milyon 413 bin 68 aracın geçiş yap-
tığını söyledi.

14–21 Haziran tarihleri arasında Mahmutbey-Edirne
Otoyolu’ndan geçiş yapan araç sayısının 2 milyon 52 bin
782 olduğunu belirten Bakan Uraloğlu, İstanbul-Ankara
Otoyolu’nu ise 4 milyon 133 bin 874 aracın kullandığını
kaydetti. 

Uraloğlu, “14-21 Haziran tarihleri arasında Adana Oto-
yolumuzdan 1 milyon 200 bin 182, Mersin Otoyolumuz-
dan 1 milyon 104 bin 841, Çeşme-İzmir-Aydın Otoyo-
lumuzdan da 1 milyon 587 bin 79 araç geçişi oldu. 15
Temmuz Şehitler Köprüsü’nü 779 bin 809, Fatih Sultan
Mehmet Köprümüzü ise toplamda 975 bin 60 araç kul-
landı. Bu sürede 15 Temmuz Şehitler Köprüsü ve Fatih
Sultan Mehmet Köprüsü bağlantı yollarından da toplam 1
milyon 579 bin 441 araç geçişi oldu” diye konuştu.

“kAMu-Özel İŞBİrlİğİ İle hAyAtA
geçİrİlen Projelerden 7 Mİlyon

654 Bİn 309 ArAç geçİŞİ oldu”
Kamu-Özel İşbirliği ile hayata geçirilen projelerden de

7,6 milyonun üzerinde aracın geçiş yaptığının altını çizen
Bakan Uraloğlu, “Kuzey Marmara Otoyolu’ndan 3 milyon
328 bin 127, Malkara Çanakkale Otoyolu’ndan 258 bin

970, İstanbul-İzmir Otoyolu’ndan 3 milyon 128 bin 398,
Ankara-Niğde Otoyolu’ndan 737 bin 128, Menemen-
Aliağa-Çandarlı Otoyolu’ndan 151 bin 825, Aydın-Denizli
Otoyolu’ndan ise 49 bin 861 araç geçişi oldu” dedi.

Yavuz Sultan Selim Köprüsü’nden Açıldığı Günden
Bu Yana En Yüksek Araç Geçişi 13 Haziran Tarihinde
Gerçekleşti. 13 Haziran tarihinde 186 bin 828 araç geçişi
ile açıldığı günden bu yana en yüksek geçiş sayısına ulaşan
Yavuz Sultan Selim Köprüsü’nden 14-21 Haziran hafta-
sında 580 bin 369 aracın geçiş yaptığını kaydeden Ura-
loğlu, Osmangazi Köprüsü’nü ise 684 bin 398, 1915
Çanakkale Köprüsü’nü ise 130 bin 753 aracın kullandığını
söyledi.

Ulaşım altyapısına yaptıkları yatırımlar sayesinde va-
tandaşlara güvenli bir seyahat imkanı sunduklarını ifade
eden Bakan Uraloğlu, “Otoyollarımızla bu Kurban Bay-
ramı’nda da halkımıza güvenli ve konforlu seyahat imkanı
sunduk. Gerek Karayolları Genel Müdürlüğümüz tarafın-
dan işletilen gerekse de Kamu-Özel İşbirliği ile hayata ge-
çirilen projelerimiz sayesinde vatandaşlarımız bayramda
sevdiklerine kavuştular.” dedi.              (haber Merkezi)
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Şahin’den birlik ve
beraberlik mesajları

tarım ve orman Bakanlığı, devlet su İşleri genel Müdürlüğü'nce (c) 4 bin 205 hektar alanda
yapay zeka destekli sulama otomasyon sistemlerinin tamamlanarak devreye alındığını açıkladı.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, küresel
iklim değişikliğinin gündemde olduğu bir dönemde
DSİ'nin çalışmalarının büyük önem taşıdığını belirtti.
DSİ yatırımlarının aratarak devamının, küresel iklim de-
ğişikliği ile mücadelede elzem olduğunu kaydeden Yu-
maklı, suyu verimli ve tasarruflu kullanmanın önemine
işaret etti. Bakan Yumaklı, DSİ'nin büyük su yatırımları
yaptığının altını çizerek, tarımsal sulamanın verimli ve
etkin yapılması için kurum tarafından büyük projelerin
hayata geçirildiğini dile getirdi. Sulamada otomasyonu-
nun su kullanımında tasarruf ve verimde artış sağladı-
ğına dikkat çeken Yumaklı, şu değerlendirmede bulun-

du: "DSİ Genel Müdürlüğümüz, sulamada otomasyon
için uzun yıllardır çalışıyor. 2023 yılından bu yana da
sulama alt yapısı uygun olan her bölge müdürlüğünde
bir otomasyon çalışması yapılması yönünde gayretimiz
sürüyor. Otomasyon uygulamasının küçük bir sulama
tesisinde ya da sulama tesisinin bir kısmında yapılabi-
leceği göz önünde bulundurularak bölge müdürlükleri-
mizin sorumluluk alanında yer alan işletmede olan
kapalı sulama tesislerinden otomasyon uygulaması ya-
pılabilecek sulamaların tespiti üzerinde çalışılmaktadır.
Sulama otomasyonunun ülke geneline yayılması için
planlamalarımıza devam ediyoruz."                       (DHA)

“SUYU TASARRUFLU VE VERİMLİ KULLANMAK ELZEMDİR”

BOSTANCIK MAHALLESİNDE 86260 NUMARALI PARSELASYON PLANI BELEDİYE-
MİZ ENCÜMENİNİN 20.03.2024 TARİH VE 335/335 SAYILI KARARI İLE ONAYLANAN,
ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE ENCÜMENİNİN 30.05.2024 TARİH VE 920/1214
SAYILI KARARI İLE ONAYLANMIŞTIR.
İLÇEMİZ BOSTANCIK MAHALLESİ 37182-52194-52195-52196 ADALARIN TÜM PAR-
SELLERİ VE İHDAS PARSELİNİ KAPSAYAN 86260 NUMARALI PARSELASYON
PLANI BELEDİYEMİZ İLAN PANOSUNDA 24.06.2024 İLE 24.07.2024 TARİHLERİ ARA-
SINDA ASKIYA ÇIKARILACAKTIR.
İLGİLİLERE DUYURULUR.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2050400

İ L A N MAMAK BELEDİYE BAŞKANLIĞI
İMAR VE ŞEHİRCİLİK MÜDÜRLÜĞÜ

emek Partisi genel Başkan yardımcısı sedat Başkavak, diyarbakır'ın çınar ilçesi ile
Mardin'in Mazıdağı ilçesi arasındaki kırsal bölgede çıkan yangına ilişkin değerlendirmel-

erde bulunarak, yetersiz önlemlerin yangını felakete dönüştürdüğünü belirtti. 

ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir
uraloğlu, kurban Bayramı tatili trafik

verilerini açıkladı. Bakan uraloğlu, 14-21
haziran tarihleri arasında karayolları
genel Müdürlüğü tarafından işletilen

otoyol ve köprüler ile birlikte kamu-Özel
İşbirliği ile yapılan otoyol ve

köprülerden toplam 21 milyon 67 bin 377
aracın geçiş yaptığını açıkladı.

Bayram boyunca otoyollardan
21 milyon 67 bin 377 araç geçti

keçiören Belediyesi yaz aylarının başlamasıyla sinek ve
haşere oluşumuna karşı ilaçlama seferberliği başlattı.
Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü ekiplerince yürü-

tülen çalışmayla 51 mahallede eş zamanlı olarak ilaçlama yapıldı.
Keçiören Belediye Başkanı Dr. Mesut Özarslan, “Vatandaşımızın
sineksiz bir yaz geçirmesi için topyekûn bir çalışma başlattık. İl-
çemizin tüm noktalarında ilaçlama çalışmalarımız gece gündüz
devam edecek” dedi.

11 ArAçlA gün Boyu İlAçlAMA
Keçiören’de kurulan 17 kurban kesim merkezi başta olmak

üzere ilçe genelinde tüm cadde, sokak ve parklarda yürütülen ilaç-
lama çalışması sabahın erken saatlerinden gecenin geç saatlerine
kadar sürüyor. 11 araçtan oluşan ilaçlama filosu ilçenin farklı nok-
talarına dağılarak eş zamanlı olarak çalışmalarını sürdürüyor.
Ekiplerin yürüttüğü yoğun çalışmayla sinek ve haşerenin önüne
geçiliyor. Keçiören Belediyesi, koordinasyon merkezinden ve va-
tandaştan gelen talepler doğrultusunda yaz boyunca ilaçlama ça-
lışmalarını hız kesmeden sürdürecek.                (haber Merkezi)

Keçiören’de ilaçlama seferberliği

Mamak Belediye Başkanı Veli Gündüz
Şahin, Kurban Bayramı boyunca yoğun
program gerçekleştirdi. Bayram süre-

since hem sahada vatandaşların hem de hastane-
lerde hastaların, hasta yakınlarının ve sağlık
çalışanlarının bayramını tebrik eden Başkan Şahin,
Cumhuriyet Halk Partisi Genel Merkezi ve Mamak
İlçe Örgütü’nün bayramlaşma programları ile bir-
likte Mamak Muhtarlar Derneği’ne de ziyaret ger-
çekleştirerek muhtarların bayramlarını kutladı.
Vatandaşların yoğun ilgisiyle karşılaşan Başkan
Şahin, birlik ve beraberlik mesajları verdi.

İlk Adres CeBeCİ Askerİ Şehİtlİğİ
Mamak Belediye Başkanı Veli Gündüz Şahin,

yoğun programlarına bayramda da devam etti. Ce-
beci Askeri Şehitliği ziyaretiyle başlayan program-
lar kapsamında Başkan Şahin, şehit yakınlarına
taziye dileklerini iletti, şehitlerin mezarlarına karan-
fil bıraktı. Başkan Şahin, şehit aileleri ile yakından
ilgilenerek, “Şehitlerimizin ruhları şad olsun. Bu
aziz vatan uğruna şehadet şerbeti içen şehitlerimizi,
rahmet ve minnetle yad ediyoruz” dedi. Bayram
programları kapsamında Başkan Şahin’in ikinci ad-
resi Cumhuriyet Halk Partisi Genel Merkezi ve
Cumhuriyet Halk Partisi Mamak İlçe Örgütü’nün
düzenlediği bayramlaşma programları oldu. Başkan
Şahin burada da partililerle tek tek bayramlaşarak
bayramlarını kutladı.

Başkan Şahin, Bilkent Şehir Hastanesi’ne ve
Mamak Devlet Hastanesi’ne ziyarette bulunarak
hastane çalışanlarına kolaylıklar, hasta ve yakınla-
rına da geçmiş olsun dileğinde bulundu, bayramla-
rını kutladı. Başkan Şahin, tedavileri devam eden
hastaları tek tek ziyaret ederek geçmiş olsun dilek-
lerini iletti. Hastaların durumları ile ilgili bilgi alan
Şahin, hasta yakınlarıyla da sohbet ederek ihtiyaç
duyulduğunda her zaman Mamak Belediyesi olarak
yanlarında olduklarını belirtti.      (haber Merkezi)

Yapay zeka destekli sulama
otomasyon sistemleri devreye alındı

“Yetersiz önlemler
yangını felakete dönüştürdü”

Beypazarı ilçesindeki mesire yerlerinde
Kurban Bayramı tatili dolayısıyla yoğun-
luk oluştu. Tarihi evleri ve konaklarıyla

ilgi gören ilçe, çevresindeki doğal güzellikle-
riyle de dikkati çekiyor.

Kurban Bayramı tatilini değerlendiren va-
tandaşlar, temiz hava almak ve piknik yapmak
için mesire alanlarına akın etti. Ormanlık alan-
lara giriş yasağı getirilmesinin ardından özel-
likle Karagöl Yaylası ve Tekke Yaylası mesire

yerleri yoğun ilgi gördü. Çam ağaçlarıyla kaplı
Karagöl'de gölettin etrafında bazıları yürüyüş
yaptı, bazı tatilciler de bisikletle gezmeyi tercih
etti. Meryem Çelik, ailesi ve yakınlarıyla Kara-
göl mesire alanına geldiklerini söyledi. Böylesi
güzel bir mesire alanın olmasından dolayı çok
mutlu olduklarını ifade eden Çelik, "Güzel bir
tesis. Böylesi güzel yerlere herkesin gelmesini
dileriz. Bu gün burada pikniğin ve tatilin keyfini
çıkarıyoruz." dedi.                                     (AA)

Beypazarı’nda mesire alanlarında yoğunluk yaşandı
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BAŞKENTTEN BAKIŞ

Önceki yazımızda “Yurdu savunmak yal-
nızca savaş sırasında yapılacak bir iş değildir.
O toprağı korumak, üzerindeki yaşam alan-
larını doğaya zarar vermeyecek şekilde ge-
liştirmek, işlemek ve üzerinde yaşayanları
doyurup beslemesini sağlamak da yurtsever-
liğin ve yurt savunmasının değişik türleridir”
demiş ve eklemiştik:

“Bir ülkede tarım toprakları betonlaştırı-
lıyor, tarım çökertiliyor, ormanlar yağmala-
nıyor, milli servet olan kamu işletmeleri
tasfiye ediliyor, ülke “dışarıdan” gelen mal
ve ürünlere terk ediliyor, maden imtiyazla-
rından gelecek üç-beş kuruş için topraklar,
ormanlar ve sular zehirleniyorsa buna ‘mil-
liyetçilik’ değil ancak ‘Eyvah! denilebilir.”

***
Bu yazımızda özel olarak maden işletme-

ciliğinin topraklarımız üzerindeki olumsuz
etkileri üzerinde duracağız...

Ancak öncelikle bir noktayı belirtelim...
Türkiye’de maden işletmeciliğinin tek

güdüsü “daha fazla kâr” olan yerli ve yabancı
büyük şirketler aracılığıyla yapılması nede-
niyle toplumda “madencilik karşıtı” güdüler
güçlenmiş, bunun sonucunda “çevreciler” ve
“madenciler” adeta iki düşman güç haline
gelmiştir...

Oysa bir ülkenin gelişmesi ve kalkınması
için ikisi de bu toprağın bizlere armağanı
olan yer altı ve yer üstü zenginliklerinin bir
arada işletilmesi bir zorunluluktur. Bu nok-
tada madencilik faaliyetlerinin kimin yara-
rına ve ne şekilde yürütüldüğü konusu önem
kazanmaktadır.

***
Örneğin...
Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşu döne-

minde madencilik faaliyetleri genç cumhuri-
yetin ekonomik gelişme ve güçlenmesinde
önemli bir rol oynamıştır... 

O yıllarda madenciliğin olumsuz etkile-
rinin giderilmesi amacıyla “devletçilik” uy-
gulamasına önem verilmiştir. Mustafa Kemal
Atatürk 1922 yılında yaptığı bir konuşmada
bu konuya değinerek şunları söylemiştir: 

“Ekonomik siyasetimizin mühim gayele-
rinden biri de umumî menfaatleri doğrudan
doğruya ilgilendirecek ekonomik kuruluşları
ve teşebbüsleri malî ve teknik kudretimizin
müsaadesi nispetinde devletleştirmedir. Bu
cümleden olarak; topraklarımızın altında iş-
lenilmeden duran maden hazinelerini az za-
manda işlenerek, milletimizin menfaatine
açık bulundurmak bu usul sayesinde müm-
kündür.”

***
Mustafa Kemal Atatürk 1937’de TBMM’de

yaptığı konuşmasında da madencilik faaliyetle-
rinin bir plan çerçevesinde bilimsel yöntemlerle
uygulanmasının önemine değinmiş ve şunları
söylemiştir:

“Türkiye’de devlet madenciliği, milli
kalkınma hareketiyle yakından alâkalı
mühim mevzulardan biridir. (...) Maden Tet-
kik ve Arama Dairesinin çalışmalarını azami
inkişaf vermesini, bulunacak madenlerin ran-
tabilite hesapları yapıldıktan sonra plânlı şe-
kilde hemen işletmeye konulmasını temin
etmemiz lâzımdır. Elde bulunan madenlerin
en mühimleri için üç yıllık bir plân yapılma-
lıdır. Ereğli şirketini satın aldığımız ve Ereğli
kömür havzasında rasyonel bir üretim plânı-
nın günün meselesi olduğunu biliyorsunuz.
Bunun ikmâli çabuklaştırılarak kömür üreti-
mimiz kısa bir zamanda en az bir misli arttı-
rılmalıdır. Diğer taraftan Maden Tetkik ve
Arama Dairesinin Divriği sahasında bulduğu
ve cevher nispeti itibarı ile ehemmiyetli olan
demir madeninin süratle işletilmesine geçil-
meli ve Karabük Demir-Çelik Sanayiimiz ih-
tiyaç plânı dışındaki kısmının ihracatına
başlanılmalıdır.”  

***
Bu hatırlatmaları yaptıktan sonra  kısaca

şu gerçeği de belirtelim...
Günümüzde Cumhuriyetin bu ülkeye ar-

mağanı olan Etibank başta olmak üzere tüm
kamu kuruluşları madencilik alanından çıka-
rılmış, banka ve işletmeler tasfiye edilmiş ya
da taşeronlaştırılmıştır...

Bunun sonucunda günümüzde madenci-
lik, sömürgecilerin ele geçirdikleri ülkelerde
uyguladıkları türden doğayı kirleten, orman-
ları tahrip eden, madenlerden elde edilen ka-
zancı küçük bir komisyon vererek yurt dışına
ya da kendi kasalarına aktaran, yabancı te-
kellerin veya imtiyazlı yerli özel özel şirket-
lerin kazanç alanı haline gelmiştir...

“Kamu yararı” diye bir derdi olmayan bu
şirketler çevreye verdikleri zararın yanı sıra
iş güvenliğini de ihlal ederek büyük “kaza-
lara” yol açmakta , bölgedeki madenlerin
kârlılık oranı düştüğü anda geride siyanür ha-
vuzları ve her çeşit zehirli atığı bırakarak iş-
letme alanlarından çekip gitmektedir...

Günümüzde devletin madencilik alanın-
daki kurum ve kuruluşları ise 1980’li yıllar-
dan itibaren bu şirketlere hizmet eder
konuma getirilmiş bulunmaktadır. Eskiden
devletin mülkiyetinde bulunan madenlerin
önemli bir bölümü taşeron şirketler aracılı-
ğıyla işletilmekte, madenlerin getirisi şirket-
lere aktarılırken geride bıraktıkları zararlı
atıklar bizlere kalmaktadır. Örneğin 2019 yı-
lında dönemin Enerji Bakanı Fatih Dönmez,
ülkede o yıl 39 ton altın çıkarıldığını, şirket-
ler 2 milyar doları aşkın para kazanırken dev-
letin payına ancak 42 milyon dolar düştü-
ğünü açıklamıştır. Bu para ile bırakın kazanç
sağlamayı, şirketlerin geride bıraktıkları atık-
ları temizlemek ve yaptıkları tahribatı onar-
mak bile mümkün değildir.

(Devam edecek)

Topraklarımızı tehdit
eden bir gelişme:
Madencilik... (I)

Ertan GÜNÇİNER

Tolga ALCA 

İİ
sviçre’deki Uluslararası Ukrayna Konferansı’na
Türkiye Dışişleri Bakanlığı dışında Fener Rum Pa-
trikhanesi Patriği Bartholomeos’un da ‘ekümenik’ sı-

fatıyla ayrı bir resmi heyetle katılmasını ‘Lozan Anlaş-
ması’nın ve egemenliğin ihlali’ olarak değerlendiren CHP
İstanbul Milletvekili Erdoğan Toprak, “Patrikhaneyle ilgili
somut ve net düzenlemeler süratle yapılarak uygulamaya
konulmalıdır. Uluslararası bir konferansta Türkiye’nin iki
ayrı resmi heyetle temsili bugüne kadar benzeri yaşan-
mamış bir diplomasi çelişkisidir! İktidar, Patrikhanenin
ekümenik iddiasının tanınmadığını dünyaya ilan etmelidir.
Bu kapsamda Fatih Kaymakamlığı’nın 2022 Ağustos’un-
daki açıklaması doğrultusunda çıkartılacak yönetmelik ve
diğer hukuki düzenlemeler hızla yürürlüğe konularak ulus-
lararası talepler tümüyle sonlandırılmalıdır” ifadelerini kul-
landı. 

Toprak, şu değerlendirmelerde bulundu: “Küresel piya-
sa araştırma ve yatırım kurumları, uygulanan ekonomi
modelinin yabancıları memnun ettiğini ancak halkın ağır
mağduriyet yaşadığını belirterek modele toplumsal destek
olmadığını vurguluyor. Kredi kartı borcundan dolayı yasal
takibe girenlerde rekor artış bunu teyit ediyor. TBMM’ye
getirileceği açıklanan 500 milyar TL'lik yeni vergi paketi,
yılsonuna kadar hedeflenen 2,1 trilyon liralık borçlanma
hedefinin dörtte biri. İktidarın göstermelik tasarruf tedbir-
lerinden sonra vergi paketleriyle istikrar sağlanacağına ikna
çabası, günü kurtarmanın ötesinde bir şey değildir. Geniş
kesimlerin üzerindeki dolaylı vergi ve ücretlilerin gelir ver-
gisi yükünün azaltılmasını içermeyen bu vergi paketi, ikti-
darın yıllardır servet aktardığı kesimlere yönelik toplumsal
tepkiyi hafifletip dikkatleri başka yöne çekerek gündemi
değiştirmek amacıyla hazırlanmış bir günü kurtarma pake-
tidir. İktidar ittifakı, yerel seçim sonrası ortaya çıkan siyasi
normalleşme ve toplumsal gerginliğin azaltılması talep-
lerini ‘varoluşlarına tehdit’ diye algılayıp yine çatışma ve
siyasi kamplaşmadan medet uman söylemlere yöneldi.
Kavga ve çatışmadan beslenen bu tarzı sürdürmek, siyasi
bir çaresizliktir. Ne yeni anayasa ve demokratikleşme vaat-
lerinin inandırıcılık sorunu ne de siyasi cinayetlerle yaratıl-
mak istenen korku atmosferinin toplumdaki barış huzur
refah içinde birlikte yaşama beklentilerini gölgelemesi artık
söz konusu olamayacaktır. Bu konuda tüm toplumsal kes-
imlerin ve 86 milyon yurttaşımızın en büyük güvencesi
Ana Muhalefet Partisi olarak CHP’dir.

“YATIRIMLARDAKİ GERİLEME
YÜZDE 50’YE YAKLAŞTI”

İktidarın sürdürdüğü yoğun iç borçlanma ve yüksek
faiz politikasıyla hazinenin borçlanma faizi hızla yük-

seliyor. En son 2003 temmuzunda yüzde 40,85 faizle
borçlanan hazine, aradan geçen 21 yılın ardından
geçtiğimiz mayıs ayında yüzde 39 faizle borçlanarak ağır
kriz ve yüklü borçlanma dönemine geri döndü. Hazinenin
2024 bütçesinde bu yıl için planlanan 2,1 trilyon TL’nin de
üzerinde iç borçlanmaya gitmesi, daha yüklü borç için daha
yüksek faiz ödemesi kaçınılmaz olacaktır. Vergi toplamak,
kayıt dışı ekonomiyi, kara parayı, kaynağı belirsiz varlıkları
kontrole alıp, ciddi anlamda tasarruf yapmak yerine yüksek
tefeci faiziyle borçlanmayı tercih eden iktidarın bu poli-
tikası, ülkenin siyasi ve ekonomik bağımsızlığı, toplumun
ve özellikle gençlerin geleceği adına çok ciddi tehlikelerin
ve tehditlerin işaretidir. Türkiye’nin sanayisi üretim ve
yatırım alarmı veriyor. Sanayi üretiminde ortaya çıkan ger-
ileme yanında teşvik belgesine bağlanan yatırımlarda
geçen yıla göre yüzde 50’ye yaklaşan düşüş yaşandı. Yeni
yatırım teşviklerindeki istihdam sayısı ise 26 binden 15
bine indi. Enflasyonun yüzde 75’e ulaştığı süreçte yatırım-
lardaki gerilemenin yüzde 50’ye yaklaşması ciddi bir
kötüleşmeyi işaret ediyor. OECD, IMF, Dünya Bankası,
Küresel Yatırım Bankaları vb. uluslararası kuruluşlar
Türkiye’nin büyüme hızı beklentisini aşağı çekti.
Türkiye’ye ağır bedeller ödeten iktidar, yerli-yabancı bir
avuç kesimi servete boğan politika tercihleriyle Türkiye’yi
derin bir açmaza sürüklüyor. TÜİK’in 2023 Hane Halkı
Bütçe Araştırması sonuçları, toplumun geniş kesimlerinin
harcamalarında konut ve gıda harcamalarının ilk sırada yer
aldığını gösterdi. Tasarruf, kültür, gezi, eğitim vb. para
ayıramayan pek çok aile sadece karnını doyurup kira ödey-
erek yaşamını sürdürüyor. TÜİK verileri; Türkiye’de
ailelerin büyük kısmının sadece gündelik yaşamını
sürdürebilecek bir bütçeyle temel insani ihtiyaçlarını
karşılamaya çalıştığını, ülke gelirinin büyük kısmına el
koyan yüzde 20’lik grupla diğer yüzde 80’lik kesim
arasında yaşam ve harcama tercihlerinde büyük uçurumlar
oluştuğunu işaret ediyor. Toplumun sosyal statü ve yaşam-
sal talepler yönünden keskin şekilde ayrıştığı açığa çıkıyor.
Sosyal barış, toplumsal huzur ve gelir paylaşımında adalet
için çok acil hayati adımlar atılması gereği kaçınılmaz şek-
ilde kendini dayatıyor. 

“İKTİDAR DAHA İLK GÜNDEN TÜM
PLANLAMALARI ALTÜST ETTİ”

Buğdayda kiloda 1 TL, arpada 25 kuruş taban fiyat
artışıyla üreticiyi perişanlığa sürükleyen iktidar, TMO de-
poları geçen yıldan dolu olduğu için ürün alımı yapmıyor.
Rusya ve Ukrayna buğdayıyla doldurulan depolarda yer
olmadığı için ürününü taban fiyatın altında satmaya zor-
lanan üretici, ikinci bir mağduriyet yaşıyor. Bir yandan
yerli buğdaydan üretilen unun ihracatına yasak getirilirken
diğer yandan ekim sonuna kadar buğday ithalatı yasak-

landı. Rus buğdayından un üreterek ihraç eden değirmen-
cileri sıkıntıya sokan bu kararlar, yerli buğday, un, makar-
na, bisküvi vb. sektörleri darboğaza itecek mağduriyetler
daha da artacak. İktidar, 2024’te tarımda planlı döneme
geçmeyi vaat ederken daha ilk günden tüm planlamaları
alt üst etti. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in
Cumhurbaşkanı Erdoğan ile 3-4 Temmuz’daki Şanghay İş
Birliği Örgütü’nün (ŞİÖ) Astana’daki Devlet Başkanları
Zirvesinde bir araya geleceklerini açıklaması, Türkiye’ye
yapacağı ziyaret programının gündemden düştüğünü gös-
terdi. Şanghay İş Birliği Örgütü’ne (ŞİÖ) üye olmaktan söz
eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, bugüne kadar herhangi bir
adım atmadı. BRICS konusunda da durum aynı. Yeniden
bu kozların batıya karşı öne sürülmesi yanında Rusya ile
ŞİÖ-BRICS üzerinden arayı düzeltme çabalarının sonuç
vermesi mümkün görünmüyor. 

İktidarın sıkça değişen bu hamlelerle ne batıdan ne de
Rusya ve Çin’den bir sonuç almayı beklemesi gerçekçi bir
yaklaşım olmayacaktır.  Avrupa Parlamentosu seçimlerinde
aşırı sağ partilerin elde ettiği sonuçlar; başta Fransa, Al-
manya ve Belçika olmak üzere çoğu Avrupa ülkelerinde,
taşları yerinden oynattı. Fransa Cumhurbaşkanı Macron,
erken seçim kararı aldı. Belçika’da hükümet istifa etti. Aşırı
sağın zaferi Türkiye-AB ilişkilerinde zorlu bir dönemin
habercisi.”

“Göstermelik tasarruf tedbirleri
günü kurtarmaya yönelik”

CHP İstanbul Milletvekili Erdoğan Toprak, Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın 500 milyar TL'lik yeni vergi paketiyle ilgili “Yıl
sonuna kadar hedeflenen 2,1 trilyon liralık borçlanma hedefinin dörtte biri. İktidarın göstermelik tasarruf tedbirlerinden

sonra vergi paketleriyle istikrar sağlanacağına ikna çabası, günü kurtarmanın ötesinde bir şey değildir” dedi.

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

CC
HP Adana Milletvekili, TBMM Tarım, Orman ve
Köyişleri Komisyonu Üyesi Ayhan Barut, “Çu-
kurova topraklarında yeni yapılan DSİ'nin sorum-

luluğundaki kapalı sulama sistemleri aktif ve düzgün

çalışmayınca on binlerce dönüm alandaki ekili ve dikili
tarım ürünleri kurudu, çiftçiler büyük zarar gördü” diy-
erek tepki gösterdi.  Barut, şunları söyledi: “Özel bir şir-
ket tarafından projesi tamamlanan ve yeni devreye giren
DSİ'nin sorumluluğundaki kapalı sulama sistemleri, her-
hangi bir arıtma ve filtreleme olmadan sisteme verilen
suyun çamurlu, taşlı ve kirli olmasından kaynaklı ekili
ve dikili tarım arazilerine ulaşmadı. Borular tıkanıp pat-
larken sulama parasını peşin ödeyen çiftçilerin filtreleri
de tıkanıp işlevsiz kalınca tarım alanlarına su ulaşmadı,
on binlerce dönüm alandaki mısırdan narenciyeye tüm
tarım alanları neredeyse tamamen kurudu”

Büyük zararın oluştuğu ve çiftçilerin mağdur edildiği
Adana'nın Kozan İlçesi'ndeki Tufanlı Köyü'nde mağdur
çiftçilerle buluşan CHP Adana Milletvekili, TBMM
Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu Üyesi Ayhan
Barut, toplam 26 bin dönüm alanda üreticilerin mağdur
edildiğine dikkat çekti. Suyun yaşam olduğuna vurgu
yapan Ayhan Barut, "Adam eksen adam bitecek, kan
eksen can bitecek bu topraklarda sorun çok büyük. Bu
çağda Kozanlı üreticilerimiz suya kavuşamıyor. Ürünler
sulanamıyor. Üreticiler çok sıkıntılı, sorunlarını dile ge-
tirmelerine rağmen çözüm bulamıyor. Üreticiler tarla ve
bahçelerine sulayabilseydi buralar kurumayacaktı. Su
bitkinin verimini yüzde 100 arttırır, bu kuruyan mısır tar-
lasında da zarar büyük. Burada çiftçinin kaybı büyük,
ülke ekonomisi de çok zarar görüyor. Kozanlı mısır üreti-
cisinin, çiftçilerin sesini duyun" dedi. Zarar yaşanan böl-

geye özel ilgi gösterilmesini isteyen Barut, "Afet bölgesi
ilan edin, çiftçilerin zararını tespit edip karşılayın.
Önümüzdeki günlerde sorunu daha da büyüyecek çiftçi-
nin sulama sorunlarını çözün. Su yoksa yaşam yok, bu
nedenle üretim yapmayacağını söyleyen çiftçilerin
sorunlarına çare bulun" ifadelerinde bulundu. 

"ZARARIN BOYUTU ÇOK BÜYÜK"

Tarım alanlarını sulayamadığı için feryat eden çiftçil-
erden Tolga Ceyhanlı, "Hem mısır hem narenciye üretimi
yapıyoruz. Bu sezon ürünlerimizi sulayamıyoruz. Kapalı
sulama sistemleri projesinin aksaklık ve eksiklikleri ne-
deniyle sorun yaşıyoruz. Çok büyük mağduriyet yaşıy-
oruz. Yüksek maliyetlerle üretim yapıyoruz ama
ürünlerimiz sulanmadığı için çok büyük zararla karşı
karşıyayız. Üreticiler ya arazilerini boş bırakacak ya da
buraları elden çıkaracak. Bu sorun ve sıkıntıların hızla
çözülmesi gerekiyor. Zararımız tespit edilip karşılansın"
şeklinde konuştu. 

Ziraat Mühendisi Barış Burtaran da, "Yeni yapılan
kapalı sulama sistemi çalışmıyor, sulama yapılamadığı
için tarla ve bahçeler kuruyor. Burada projeden kaynaklı
sorun yaşanıyor. Kurulan kapalı sistemde sorun var.
Bunun acilen çözülüp zararın karşılanması gerekiyor"
açıklamasında bulundu. Toplam 110 dönüm alanda ektiği
mısır ürünü sulanmadığı için kuruyan çiftçi Mehmet Yıl-
maz ise, bir gram su veremediği için ürünlerinin ku-
ruduğunu, zararın büyük olduğunu bildirdi.

CC
HP Genel Başkanı Özgür Özel, Kahramanmaraş
merkezli 6 Şubat 2023'teki depremlerin etkilediği
Malatya'da konteyner kenti ziyaret etti.

Özel, Yeşilyurt ilçesindeki Rönesans Konteyner Ken-
t'teki depremzedelerle görüştü, engelli çocuklar ve
aileleriyle sohbet etti, çocuklara oyuncak hediye etti.

Burada gazetecilere açıklama yapan Özel, deprem
bölgesinde çeşitli sorunların yaşandığını söyledi.

Konteynerlerde yaşamın zor olduğunu dile getiren
Özel, "Maalesef deprem bölgesi oy alana kadar gün-
demdeydi. Oy aldıktan sonra maalesef gündemlerinden
düşürdüler. Biz bu konuyu gündeme getirmeye devam
edeceğiz." dedi. Bir basın mensubunun "bazı gazeteci-
lerin hedef gösterildiği"ne ilişkin sorusu üzerine Özel,
şunları kaydetti: "Siyasetçi dediğiniz eleştiriye açık ol-
ması lazım ve hep bunu savundum. Siyasetçi kişileri
hedefe almış ve o kişilere kişisel husumet güdüyor
değiller ama bir gerçek var. Ankara'nın orta yerinde
yerde bir cenaze duruyor. Cenaze Ülkü Ocakları başka-
nına ait, normalde böyle bir kayıp olduğunda Milliyetçi
Hareket Partisi yeri göğü inletmesi gerekirken bir taziye
paylaşımı, geçmiş olsun mesajı, cenazesine gidip bir çe-
lenk yollama, bir hatır sorma bile yok. Kadıncağızın bir
derdi var, iki kızı babasız kaldı, 'babalarının kanı yerde
kalmasın, suçlular hesap versin' diyor."

Cinayeti azmettiren ve buna yardım edenlerin bulun-
masını istediklerini ifade eden Özel, şöyle devam etti:
"Bütün Türkiye'nin huzuru için bu partinin içerisinde

bazıları var. Bakın genellemek istemiyoruz. 70 yıllık bir
geleneği topyekün kötülemek istemiyoruz ama bu par-
tinin bir evladı öldürülüyor ve iki isim var, o iki isimle
ilgili iki şey var. Kamuoyu bu kişilerin de bilgisine
başvurulmasını, bu kişilerle bağlantılı kişilerin sorgula-
maya dahil edilmesini istiyor. Bu ikisinden parti yaka
silkiyor. Bu ikisini, bu ikisinden başka savunan var mı?
Önümüzdeki günlerde çok köklü değişiklikler olacak

gibi şeyler yazıldı, çizildi. Ben hiçbir partinin iç işlerine
karışmam ama bu ikisinin durumu hakikaten Türkiye'de
çok vicdanları sızlatıyor. Her şeyin altından çıkıyorlar.
Devlet Bey geçmişte çok olumsuz ilişkilere son verme-
siyle bilinen, mafyayla birtakım ilişkileri bitiren, bir
örgütü baştan aşağı belli bir çizgiye çeken bir yapısıyla
takdir topluyordu. Bu işi halletmek Devlet Bey'e düşer
ve mutlaka bu konuyu değerlendireceğini düşünüyo-
rum."

Özel daha sonra partisinin Malatya İl Başkanlığını
ziyaret etti. Parti önündeki Halk Buluşması'nda vatan-
daşlara hitap eden Özel, emekli maaşının iyileştirilmesi
ve asgari ücretin temmuz ayında yükseltilmesi gerek-
tiğini söyledi. Vatandaşın gündeminde olmayan hiçbir
konuda tartışmayacaklarını kaydeden Özel, "Sizin der-
dinizi dile getirecek gerçek bir halk partisi, gerçekten
emekçilerin hakkını arayan bir siyasi parti var. Bundan
sonra da devam edeceğiz. Bizim işimiz sokağın sesini
dinlemek. Sokak 'geçinemiyoruz' diyor." diye konuştu.

CHP'nin herhangi bir siyasi partiyle değil, milletle
ittifak içinde olduğunu söyleyen Özel, "Bizim itti-
fakımızın adı Türkiye ittifakıdır. Rengini ay yıldızlı al
bayraktan alır. Türkiye ittifakı, milli takım gol atınca
ayağa kalkan herkestir. Türkiye ittifakı, Müslüman,
muhafazakar demokratlardır. Türkiye ittifakı, milliyetçi
demokratlardır. Türkiye ittifakı, Türk demokratlardır,
sizin gibi sosyal demokratlardır." değerlendirmesinde bu-
lundu. (AA)

“Maalesef deprem bölgesi oy alana kadar gündemdeydi”

“Zarar karşılansın, sorun çözülsün”
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AA
dalet Bakanı Yılmaz Tunç, 2013'te uygulanmaya
başlanan arabuluculuk uygulamasıyla 3 milyon
830 bin dosyada anlaşma sağlandığını bildirdi.

Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, ihtiyari arab-
uluculuğun 14 Kasım 2013'te hukuk sistemine kazan-
dırılmasının ardından, iş uyuşmazlıklarında 1 Ocak
2018'den, ticari uyuşmazlıklarda 1 Ocak 2019'dan ve
tüketici uyuşmazlıklarında 28 Temmuz 2020'den itibaren
arabuluculuk zorunlu olarak uygulanıyor.

Arabuluculukta bugüne kadar 5 milyon 956 bin 797
dosyanın sisteme girdiğini belirten Bakanı Yılmaz Tunç
"Müzakeresi tamamlanan 5 milyon 766 bin 703 dosya-
dan 3 milyon 830 bin 372'si anlaşmayla çözüme kavuş-
turuldu." ifadesini kullandı.

Tunç, iş uyuşmazlıklarında müzakeresi tamamlanan
2 milyon 129 bin 311 dosyadan 1 milyon 54 bin 805'inin
anlaşmayla sonuçlandığını belirterek, başarı oranının
yüzde 51 olduğunu ve bu dosyaların ortalama 10 günde
çözüme kavuşturulduğunu bildirdi.

tİcarİ araBuluculukta dosYalar
ortalama 20 gÜndE çözÜlÜYor

Ticari arabuluculukta ise müzakeresi tamamlanan
817 bin 718 dosyadan 327 bin 221'inin anlaşmayla
sonuçlanmasıyla başarı oranının yüzde 41 olduğunu
kaydeden Tunç, bu tür dosyalarda da ortalama 20 günde
tarafların uzlaştırıldığını ifade etti.

Tüketici uyuşmazlıklarında bugüne kadar 415 bin
371 dosyada müzakerenin tamamlandığını bildiren Tunç,
bunlardan 153 bin 84'ünün çözüme kavuşturulduğu ve
başarı oranının yüzde 38 olarak gerçekleştiği bilgisini
verdi.

Bakan Tunç, ihtiyari arabuluculukta müzakeresi
tamamlanan 2 milyon 333 bin 780 dosyadan 2 milyon
182 bin 274 dosyada anlaşmanın sağlandığını, müzak-
eresi tamamlananların anlaşma oranının yüzde 97 oldu-
ğunu bildirdi.

"192 BİndEn fazla kıra
uYuşmazlığı çözÜmlEndİ"

Kira arabuluculuğuna ilişkin de bilgi veren Tunç,
"Kira davalarında arabulucuya başvuru sayısı 176 bin
769'u buldu. Bu başvurulardan 96 bin 461'i anlaşmayla
sonuçlandı. Böylece ortalama 192 binden fazla vatan-
daşımızın kira uyuşmazlığını yargıya taşımadan, barışçıl
yolla çözümlenmesini sağlamış olduk." ifadelerini kul-

landı. Arabuluculuk sayesinde mahkemelerin iş yükünün
azaldığına işaret eden Bakan Yılmaz Tunç, şunları kay-
detti: "11 yıl boyunca arabuluculukla çözüme kavuştu-
rulan uyuşmazlıklar eğer arabuluculuk olmasaydı davaya
intikal edecekti. Uygulamayla ortalama 689 mahke-
menin iş yüküne tekabül eden uyuşmazlık, arabulucu-
lukla sonuçlandı. Uygulama aynı zamanda toplumsal
uzlaşı kültürüne de katkı sağlıyor." (AA)

11 yılda 3 milyon 830 bin dosya
arabuluculukla çözüme kavuşturuldu
Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, "11 yıl boyunca arabuluculukla çözüme kavuşturulan uyuşmazlıklar
eğer arabuluculuk olmasaydı davaya intikal edecekti. Uygulamayla ortalama 689 mahkemenin iş

yüküne tekabül eden uyuşmazlık, arabuluculukla sonuçlandı. Kira davalarında arabulucuya
başvuru sayısı 176 bin 769'u buldu. Bu başvurulardan 96 bin 461'i anlaşmayla sonuçlandı" dedi.

makbule akgÜl

CC
HP Tarım ve Ormancılık Politikalarından So-
rumlu Genel Başkan Yardımcısı Erhan Adem, ik-
tidarın gübreye yeniden KDV getirme planına

ilişkin yazılı açıklama yaptı. Adem, AKP'nin yıllardır
küçük ve orta ölçekli çiftçileri yok etmek için tarımsal
üretim piyasasını kullanarak, çiftçiyi desteklemek yerine
sürekli vergilendirdiğini belirterek, “Gübreye KDV ge-
tirmek çiftçinin sonunu getirmek demektir” dedi.

Erhan Adem, Türkiye'deki gübre kullanımının dünya
ortalamasının altında olduğuna dikkat çekerek şöyle
konuştu: “Bitkisel üretim girdilerinin oldukça yüksek
olduğu ülkemizde, başta hububat olmak üzere ürün fiy-
atlarının beklentilerin altında kalması gibi nedenlerden

dolayı gübreye KDV getirilmesi, Türk tarımını ciddi an-
lamda olumsuz etkileyecektir. Zaten gübre hammad-
desinde yüzde 95 dışa bağımlı durumdayız. Bunu
yanında birde finansman sorunları ve yüksek üretim
maliyetlerinin yanında KDV yükünün gelmesiyle
çiftçinin gübreye erişiminin daha da zorlaşacaktır.”

“ÜrEtİcİlEr BÜYÜk tEkEllErİn
İnsafına BırakılıYor”

Erhan Adem, gübre olmadan birim alanda verim ve
kalitenin sağlanamayacağını belirterek şöyle devam etti:
“Gıda arz ve güvenliği için ülkemizde kazanan, yaptığı
işten mutlu çiftçi sayısını artırmak hedefimiz olmalıdır.
Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından yayınlanacak yeni
düzenlemeye göre, yeme yüzde 10, gübreye ise yüzde 20
KDV konulması öngörülüyor. Üreticiler büyük tekellerin
ve tüccarların insafına bırakılıyor. Çiftçinin maliyetleri
artacak, desteklenmek yerine iyice üretemez hale getir-
ilecekler.”

Gübreye KDV getirilmesinin Türk tarımını büyük
zarara uğratacağını vurgulayan Adem, “AKP'nin bu al-
datmacası, çiftçiyi desteklemekten uzak, üretimi baltala-
maya yönelik bir adımdır. Gübreye KDV gelmesi,
tarımsal üretim maliyetlerini artırarak çiftçiyi daha da
zor duruma sokacaktır. Türk tarımının geleceği adına bu
düzenlemeden derhal vazgeçilmelidir.” dedi.

“Gübreye KDV getirmek çiftçinin sonunu getirmektir”
CHP Genel Başkan Yardımcısı
Erhan Adem, gübre fiyatlarına

yeniden KDV getirileceği
iddiasına ilişkin, “Gübreye KDV

getirmek çiftçinin sonunu
getirmek demektir” dedi.

makbule akgÜl

CC
HP İstanbul Milletvekili Dr. Gamze Akkuş İl-
gezdi, tüketici harcamasının hanehalkı başına
2022'ye göre 2 katı artış gösterdiğini söyledi. İl-

gezdi, “TÜİK'in açıkladığı hanehalkı tüketim harca-
maları istatistikleri halkımızın harcamalarının beslenme,
barınma ve ulaştırma arasında sıkışıp kaldığını net bir
biçimde gösteriyor. Halkımızın artık bir hayatı yok” diye
ifade etti.

TÜİK verilerinin yurttaşların yalnızca temel
ihtiyaçlara harcama yapabildiğini gösterdiğini söyleyen
İlgezdi, “Ülke genelinde hanehalklarının tüketim amaçlı
yaptığı harcamalar içinde en yüksek payı yüzde 23,9 ile
konut ve kira harcamaları alırken, ikinci sırayı yüzde
21,9 ile ulaştırma harcamaları, üçüncü sırayı ise yüzde
20,6 ile gıda harcamaları aldı. Hane bütçesinin yüzde
66,4'ü bu üç kaleme harcanıyor. AKP'nin iktidara geldiği
2002'de 100 TL'lik harcamanın 8,7'si ulaştırmaya
giderken 21 yılda bu rakam 2.5 kattan fazla artarak 21,9'a
çıktı. Halkı adeta bir kıskaca alan AKP iktidarı, bes-
lenme, barınma ve ulaşım dışında insanımızın insanca,

mutlu bir yaşam sürmesine izin vermiyor” diye açıkladı.

“Halk İnsana Yaraşır BİçİmdE
Yaşamasın dİYorlar”

Yalnızca yaşamını devam ettirebilecek kadar gelire
sahip olan yoksul kesimin 8 bin 827 TL'lik ortalama har-
camasının 5 bin 808 TL'sinin sadece gıda, kira ve ulaştır-
maya gittiğini söyleyen İlgezdi, “Üstelik bu gıda harcaması
dengeli ve yeterli bir beslenmeye maalesef neden olabile-
cek bir miktar değil. Halkımız yüksek enflasyon altında
ezilirken, zenginin daha zengin olması için çalışmaktan bir
an olsun vazgeçmiyorlar. Harcamalardaki uçurum o kadar
keskin ki, eğitim, eğlence ve kültürde, lokanta ve otellerde,
giyim ve ayakkabıda daha belirgin. 100 liralık eğlence,
spor ve kültür harcamasının sadece 2,8'ini yoksullar
gerçekleştirirken, 51,9'unu milli gelirden en yüksek payı
alanlar gerçekleştirdi. Halk okumasın, eğlenmesin, halk
yaşamasın... İşte AKP iktidarının düşüncesi bu; Halk insana
yaraşır biçimde yaşamasın" diye ifade etti.  İlgezdi, ayrıca
sosyal yardımla yaşamını idame ettirme mücadelesi veren
hane sayısının 3 milyon 33 bin 108'e ulaştığını da belirtti. 

“AKP iktidarı halkın mutlu bir yaşam sürmesine izin vermiyor”
CHP İstanbul Milletvekili Dr. Gamze Akkuş İlgezdi, halkın beslenme,

barınma ve ulaştırma arasında sıkışıp kaldığını belirterek, “AKP
iktidarı halkın mutlu bir yaşam sürmesine izin vermiyor” dedi.

KK
onya Selçuklu Mehmet Tuza Pakpen Mesleki
ve Teknik Anadolu Lisesi öğretmenleri ile
öğrencilerinin ürettiği geri dönüşüm makine-

leri, ülke geneline gönderiliyor.
Liselilerin öğretmenleriyle geliştirdiği makineler,

evsel atıkları "değerli toprağa" dönüştürüyor, yemek
artıklarını kedi ve köpekler için mama haline getiriyor.

Sebze, meyve ve yumurta kabukları, çay ve kahve
posaları gibi yemek öncesi hazırlık atıklarını dönüş-
türen makine, 40 ildeki okullarda geri dönüşüm ve
sıfır atık bilincinin yaygınlaşmasına imkan sağlıyor.
Evsel atıkları organik gübreye çeviren elektrikli kom-
post makineleri 81 ilde, atıkları kedi ve köpek ma-

masına dönüştüren makineler de 40 ilde okullarda
aktif kullanılıyor. 

Okul Müdürü Tayyip Sarı, Türkiye'de 51 AR-GE
okulundan biri olduklarını söyledi. Milli Eğitim
Bakanlığının tavsiyesiyle geri dönüşüm üzerine çalış-
malar yürüttüklerini anlatan Sarı, öğretmen ve öğren-
cilerle geri dönüşümü sağlayan doğa dostu makineler
geliştirdiklerini belirtti. Sarı, kompost makinelerinin
ilgi gördüğüne dikkati çekerek, şöyle konuştu:
"Yemek öncesi kompost makinelerini Türkiye'de 40
ilimizde yaygınlaştırdık, şu anda aktif olarak kul-
lanılıyor. Daha sonra ergonomik ve güneş enerjisi ile
çalışan başka bir makine tasarladık. Bu makineler,

eğitim amaçlı gönderilen 81 ilde okullarda aktif kul-
lanılıyor. 81 ilimizde şu anda güneş enerjili kompost
makinelerimiz kullanılıyor. Yazılımı ve üretimi tama-
men okulumuzda olan, kedi, köpek maması üretimi
yapan makinemizi de 40 ilimizde yaygınlaştırdık.
Yemek atıklarını mamaya dönüştüren bu makineler de
şu anda aktif olarak kullanılıyor. Bunların belge-
lendirilmeleri için başvurularımızı yaptık."

sıfır atık İçİn 15 projE gElİştİrdİlEr

Eğitim amaçlı kullanılan kompost makineyle çevre
ve atıkları dönüştürme bilincini yaygınlaştırmayı
amaçladıklarını vurgulayan Sarı, "Sıfır atık ve çevre

konusunda 15 proje yaptık. Öğrencilerimiz, yemek
öncesi atıkların 15 gün sonra organik toprağa çevril-
diğini görüyor yani atığın organik toprağa çevrildiğini,
artığın yok olmadığını ve faydalı bir dönüşüm oldu-
ğunu görüyorlar." ifadelerini kullandı.

Sarı, 400 litre kapasiteli kompost makinelerini
ticarileştirdiklerinin altını çizerek, "Üniversitelerimize
de veriyoruz, 2 yıl garantili. Arızalandığı zaman ek-
ibimiz gidip anında müdahale edebiliyor. 'Yemek
öncesi' dediğimiz salata malzemeleri, çay demi gibi
atıkları organik toprağa dönüştürüyor. Çok verimli bir
toprak, saksıda, seralarda ve tarımda her alanda kul-
lanılıyor." şeklinde konuştu. (AA)

Meslek liselilerin ürettiği makineler ülke genelinde atıkları ekonomiye kazandırıyor

KK
urban Bayramı tatilinde tatilcilerin
yoğunlaştığı Güney Ege'deki Muğ-
la'nın gözde turizm merkezlerinde,

1,5 milyondan fazla yerli turist konuk edi-
liyor.

Bodrum, Marmaris ve Fethiye ilçeleri,
yabancı ziyaretçilerin yanı sıra 9 günlük
bayram tatilinde Türklerin de ilk tercihleri
arasında yer aldı.

Türkiye'nin en uzun kıyı şeridine sahip
ili Muğla'da yerli turistler bayram tatilinde
turistik tesisleri, plajları, tabiat parklarını,
restoranları ve kafeleri doldurunca işletme
sahipleri çifte bayram yaptı.

Bölgedeki otellerin yanı sıra, çadır ve
karavan kamp alanları da doldu.

Muğla Valisi İdris Akbıyık, bayram tati-
linde Muğla'nın ilçelerinde yoğunluk yaşan-
dığını söyledi.

Ziyaretçilerin huzur içinde tatillerini
geçirmeleri için her türlü güvenlik ve trafik
önlemini aldıklarını belirten Akbıyık, "Kur-
ban Bayram tatilinde Muğla'nın turistik
ilçeleri yerli turistin tercihi oldu, konaklama
tesislerimiz doldu." dedi.

Lüks yat trafiğinin de oldukça yoğun
olduğunu ifade eden Akbıyıkı, koyların da
çok sayıda ziyaretçi ağırladığını kaydetti.

Akbıyık, bayramda özellikle Akyaka,
Ölüdeniz ve Dalyan'da günübirlik ziyaretçi
hareketliliğinin yaşandığına işaret ederek,
"Muğla ve ilçelerine bayram tatili için 500
binden fazla araç giriş yaptı. 1,5 milyonun
üzerinde yerli turisti kentimizde misafir
ediyoruz." diye konuştu.

Türkiye Otelciler Federasyonu Yönetim
Kurulu Başkan Yardımcısı ve Fethiye Otel-
ciler Birliği Başkanı Bülent Uysal da bayra-
mda bölgenin tatilciler tarafından tercih
edildiğini söyledi.

Fethiye'nin tarihi, doğası, kültürü ve
deniziyle yerli ve yabancı misafirlerin uğrak
noktası olduğunu dile getiren Uysal, "Bay-
ram tatilinin 9 güne uzamasıyla ilgi daha da
arttı. Tatilde bölgemizdeki tesislerin pek
çoğu yüzde 100 doluluğa ulaştı. Bayram son-
rasında da bu doluluğun devam edeceğini
öngörüyoruz. Pek çok tesisimiz temmuz ve
ağustos aylarında da ciddi doluluklara ulaş-
tı." dedi.

"Bodrum EgE'nİn İncİsİ"

Bodrum'da turizmcilik yapan Metin
Sığırtmaç, "Bayramı yüzde 100 doluluk ora-
nıyla geçiriyoruz. Beş yıldızlı oteller zaten
dolu. Genellikle tur operatörleriyle çalışıy-
orlar ve yabancı müşteri ağırlıklı. Üç ve dört
yıldızlı otellere de yerli turist geldi. Yerli tur-
ist Bodrum'u seviyor. Bodrum zaten Ege'nin
incisi bir yer. Bu yıl da yerli turisti oldukça
fazla ağırlıyoruz." ifadelerini kullandı.

Otel sahibi turizmci Kemal Özyurt, Kur-
ban Bayramı'nda tesislerinin tamamen dolu
olduğunu belirtti. Özyurt, "Yerli tatilciler
bayramda Bodrum'u tercih etti. O yüzden iyi
bir bayram geçirdik. Bu doluluk inşallah
bayramdan sonra da devam edecek. Yabancı
turist anlamında da bu yıl artış var. Bo-
drum'da hizmet kalitesi her zaman üst düzey-
dedir. Bodrum'da her kesime hitap ediliyor."
dedi. (AA)

VV
akıflar Genel Müdürlüğü (VGM) İçiş-
leri Bakanı Ali Yerlikaya'nın oğlunun
kiraladığı daireye ilişkin, "Söz konusu

daire, 2019 yılında ihale ile kiralanmış olup
her yıl yüzde 25 kira artırımı yapılmıştır. 2024
yılı sonunda da 5'inci yılını dolduracak ve
emsal değerine getirilecektir." açıklamasında
bulundu.

VGM, İçişleri Bakanı Yerlikaya'nın oğlu-
nun kendilerinden kiraladığı daire hakkında
bazı basın yayın organlarında yer alan haber-
lere ilişkin yazılı açıklama yaptı. Açıklamada,
VGM'nin mazbut vakıflara ait taşınmazların
yönetiminden sorumlu olduğu ve Genel Mü-
dürlüğe ait taşınmazların kiralarının yasal
mevzuat ve piyasa koşullarına göre adil, şeffaf
bir şekilde belirlendiği aktarıldı.

Bazı basın yayın organlarındaki haberlerde
yer alan İstanbul'daki söz konusu taşınmazın
"ecdat mülkleri"nden olduğu ve yönetiminin
kurum tarafından yapıldığı belirtilen açıkla-
mada, şunlar kaydedildi: "Kurumumuz, özel
bütçeli bir kamu kurumu olup, kiracılarımızla
yaptığımız sözleşmeler özel hukuk kap-
samında yapılmakta ve Borçlar Kanunu hü-
kümlerine tabidir. Kurumumuz, Borçlar Ka-
nunu'nun 344'üncü maddesi kapsamında her 5
yılda bir kira güncellemesi yapmakta olup,
taşınmazların rayiç bedelleri üzerinden ki-
ralanması için gereken hassasiyet ve özeni
göstermektedir.” (AA)

Güney Ege yerli
turistle "çifte
bayram" etti

Vakıflar Genel
Müdürlüğü'nden

"kiralık daire" açıklaması



Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

El titremesinin birçok farklı nedene bağlı olarak
görülebildiğini belirten uzmanlar, sebebini an-
lamak için hangi durumlarda görüldüğünün

araştırılması gerektiğine vurgu yapıyor. Vitamin eksik-
liği gibi durumların el titremesine neden olmayacağını
da belirten Prof. Dr. Barış Metin, kişinin hayatını
olumsuz etkileyecek düzeyde olan titremeler için ki-
şiye ilaç verilebileceğini söyledi. Nöroloji Uzmanı
Prof. Dr. Barış Metin, toplumda sıklıkla görülen el tit-
remesinin nedenleri ve tedavisi hakkında bilgi verdi.

HANGİ DURUMLARDA EL TİTREMESİ
GÖRÜLDÜğÜ ÖNEMLİ

El titremelerinin toksik ve metabolik sebeplerle gö-
rülebileceğini belirten Prof. Dr. Barış Metin, “Psiki-
yatrik ilaçların yan etkileri, tiroit fonksiyonlarındaki
sorunlar, nörolojik beyin hastalıkları ve Parkinson gibi
hastalıkların el titremesine sebebiyet vermesi olasıdır”
diye konuştu. El titremesinin sebebini anlamak için
hangi durumlarda olduğunu araştırmak gerektiğine
dikkat çeken Prof. Dr. Metin, “İstirahat halindeyken
mi görülüyor ya da hareket halindeyken mi görülüyor
önce buna bakmak gerekir. İstirahat halindeyken el tit-
remesi genellikle Parkinson hastalarında görülür. Ha-
reket halinde olan titreme ise ailevi ya da esansiyel
tremor yani ilaçlara yan etki olan iyi huylu titremeler-
dir” ifadelerinde bulundu. 

Yaygın inanışın aksine vitamin eksikliklerinde el
titremesi görülmediğini dile getiren Prof. Dr. Barış
Metin, ancak bazı durumlarda alkol tüketimi yoğun
olan kişilerde B grubu vitamin eksikliği kaynaklı gö-
rülebildiğini, sağlıklı beslenen bireylerde ise el titre-
mesi görülmediğini ifade etti.

Psikiyatri ilaçlarının yan etkisi olarak el titremesi
görülebildiğini de sözlerine ekleyen Prof. Dr. Metin
şöyle devam etti: “Antidepresan ilaçları, iki uçlu duygu

durumu hastalığında kullanılan duygu durumu düzen-
leyici ilaçlarda el titremesi ortaya çıkabilir. Bu gibi du-
rumlarda iki farklı strateji değerlendirilebilir. Birincisi
el titremesi yapan ilacın azaltılması veya kesilmesi ge-
rekebilir. İkinci olarak eğer ilacı azaltmak mümkün
değil ise yanında el titremesini azaltacak ikinci bir ilaç
eklenmesi gerekebilir.” 

El titremesinin çok fazla nedeni olduğuna değinen
Nöroloji Uzmanı Prof. Dr. Barış Metin, “Ama çoğu da
ciddi hastalıklara bağlı değildir. Gençlerde daha
basit nedenlere bağlı olabilmektedir. Bazı titre-
meler de genetik olarak görülmektedir. Yaşlı bi-
reylerde kişi hareketsizken görülen el titremeleri
genelde Parkinson hastalığını düşündürmektedir.
Tanıyı anlamak için de muayene edilmesi gere-
kir. Gençlerde genellikle heyecan yapıldığı
zaman, eşya taşıdığı zaman ve ailevi özelliği
yüksek olan esansiyel tremor olan hastalıkta gö-
rülmektedir” dedi.

Kişinin hayatını rahatsız edecek boyutta el
titremesi yaşanması durumunda, titremeyi azal-
tacak ilaçlar verilebildiğini söyleyen Prof. Dr.
Barış Metin sözlerini şöyle tamamladı: “El titre-
mesinin altında çok farklı nedenler de vardır.
Genel olarak kişinin hayatını rahatsız edecek bo-
yutta ise el titremesini azaltacak ilaçlar verilebi-
lir. İlaç yan etkisine bağlı olarak görülen titreme-
lerde ise ilaçların dozajı düzenlenerek titreme en
aza indirilmeye çalışılır. Parkinson titremesi is-
tirahatte görülen bir durumdur. Parkinson ilaçları
kullanılır ve beyindeki dopamin miktarını artıran
ilaçlar sayesinde titremede belirgin düzeyde dü-
zelme görülür. Yanı sıra bütün ilaçlara yanıtsız
el titremesi veya çok fazla kafa titremesi, bacak
titremesi ve gövde titremesi gibi durumlarda ise
girişimsel yöntemler kullanılabilir. Örneğin bu
tür durumlarda beyin pili takılması ve beyin
ameliyatları yapılabilir.”

Makbule AKGÜL

Diyarbakır ve Mardin başta olmak üzere çok sayıda
ilde meydana gelen orman yangınlarına ilişkin
açıklama yapan Türk Tabipleri Birliği (TTB), Sağ-

lık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) ve An-
kara Tabip Odası (ATO) yangınlarda yaşamını yitiren
yurttaşlara başsağlığı diledi. Orman yangınlarında çok kat-
manlı ve hızlı müdahaleye ihtiyaç duyulduğunun hatırla-
tıldığı açıklamalarda, orman yangınlarını durduracak
adımların bir an önce atılması çağrısı yapıldı.

Türk Tabipleri Birliği yaptığı açıklamada şöyle dedi:
“Son günlerde Adana, Balıkesir, Bursa, Çanakkale, Elâzığ,
Denizli, Diyarbakır, İzmir, Manisa, Mardin, Muğla ve
Uşak'ta çıkan orman yangınlarını endişeyle takip ediyoruz.
Yangınlar nedeniyle yaşamını yitirenlerin ailelerine ve ya-
kınlarına başsağlığı, yaralananlara acil şifalar diliyoruz.
Doğaya, canlılara ve yerleşim yerlerine zarar veren orman
yangınlarının bir diğer etkisi ise yangınından kaynaklanan
dumanın içinde bulunan, kanserojen özellikteki parçacık
maddeler nedeniyle ortaya çıkmaktadır. Rüzgârın da etki-
siyle yayılan dumanlar hem yangın alanında çalışan emek-
çileri hem de yakın çevrede yaşayanları olumsuz etkile-
mektedir. TTB olarak orman yangınlarını durduracak ve
ekolojik yıkımı önleyecek adımların bir an önce atılması
çağrımızı yineliyoruz.”

“YANGINLARIN SEBEPLERİ ARAŞTIRILMALI”
Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası da yap-

tığı açıklamada şu ifadeleri kullandı: “Diyarbakır Çınar ve
Mardin'in Mazıdağı ilçeleri arasındaki bölgede çıkan yan-
gının bir çok köyü etkisi altına aldığı ve çok sayıda ölü ve
yaralı olduğu haberleri geceden itibaren bizlere ulaşmaya
başladı. Hayatını kaybedenlerin yakınlarına başsağlığı ve
sabırlar diliyoruz. Yaralılara da geçmiş olsun dileklerimizi
iletiyoruz. Öğrendikten sonra yangın bölgesi ve yakın il-
lerdeki hastanelerin acil servislerine destek amaçlı üyele-
rimize çağrıda bulunduk. Bayram tatili olmasına rağmen
yönetici, temsilci ve üyelerimiz seferber olmaya çalıştılar.
Duyarlılık göstererek çağrımıza uyan ve hastanelere koşan
tüm sağlık emekçilerine teşekkür ediyoruz. Yine son gün-
lerde Adana, Balıkesir, Bursa, Çanakkale, Elâzığ, Denizli,
Diyarbakır, Siirt İzmir, Manisa, Mardin, Muğla ve Uşak'ta
çıkan orman yangınlarını endişeyle takip ediyoruz. İnsan-
larımızın yaşamını yitirdiği, onlarcasının yaralandığı, on
binlerce canlının yaşamına mal olan, doğayı tüm canlılar
için yaşanmaz kılan bu olayların sebepleri araştırılmalıdır.
Ekolojik yıkımı önleyecek adımların bir an önce atılması
çağrımızı yineliyoruz. Yine böylesi olaylara karşı hastane-
lerde ki yanık ünitelerinin eksikliği belirgin bir şekilde
açığa çıkmıştır. Bu eksikliğin giderilmesinin takipçisi ola-
cağımız bilinmelidir.”

“ORMAN YANGINLARIYLA MÜCADELE HIZLI
İŞLETİLMESİ GEREKEN BİR SÜREÇ”

Ankara Tabip Odası ise yaptığı açıklamada şu ifadeleri
kullandı: “Ülkemiz; Çanakkale, Elâzığ, Denizli, İzmir, Ma-
nisa, Muğla ve Uşak'ta çıkan orman yangınlarıyla sarsıl-
mışken, Diyarbakır'ın Çınar ilçesi ile Mardin'in Mazıdağı
ilçeleri arasındaki alanda çıkan yangında 11 yurttaşımızın
hayatını kaybettiği, 78 yurttaşımızın yaralandığı bilgisi ba-
sına yansıdı. Hayatını kaybeden yurttaşlarımızın yakınla-
rına baş sağlığı, yaralılara acil şifalar diliyoruz. En önemli
doğal kaynaklarımızdan olan ormanlarımızın yanıp kül ol-
ması, orman sürekliliğini tehlikeye sokarken, çevre ve halk
sağlığı açısından ciddi riskler teşkil etmektedir. Özellikle
batı ve güney bölgelerde mevsimsel sıcaklıklarının arttığı
dönemlerde insan kaynaklı orman yangınları hemen her yıl
tekrar etmektedir. Türkiye, her yıl yüzlerce hektar orman
alanını kaybetmektedir. Orman eko-sisteminde ve yaban
hayatında yaşanan ağır tahribat nedeniyle biyolojik çeşit-
lilik büyük ölçüde zarar görmekte, ormanların birçok fonk-
siyonu yok olmakta, ekolojik dengeyi bozacak sonuçlar

ortaya çıkmaktadır. Orman yangınları, halk sağlığı sorun-
larına yol açmaktadır. Yangınlara maruz kalan solunum
veya kardiyovasküler hastalıkları olanlar, çocuklar ve yaş-
lılar, hamile kadınlar, açık havada çalışmak zorunda olan
işçiler gibi belirli yaş grupları ve belli topluluklar, karbon
monoksit, hidrokarbonlar, organik kimyasallar, azot oksit-
ler ve eser mineraller gibi binlerce kirleticiden olumsuz et-
kilenmektedir. Kalp damar yetmezliği, yerleşik kronik
obstrüktif akciğer hastalığı, astım veya amfizem gibi has-
talıkları olan kişiler, dumanlara ve zehirli gazlara daha
açıktır. Orman yangınları ile mücadele çok katmanlı ve
hızlı işletilmesi gereken bir süreçtir. Yetkililer; kamu yararı
doğrultusunda, şirketlerin çıkarlarını değil, liyakati esas
alarak müdahale politikaları oluşturmalıdır. Konunun uz-
manları olan meslek örgütlerinin onlarca yıllık birikimi ve
önerileri dikkate alınmalıdır. Bu kapsamda TMMOB'un
Yangın Raporu'ndaki önerilerinden bazılarını bir kez daha
kamuoyunun dikkatine sunuyoruz:

• Her ne kadar ormanların korunması görevi yasalarla
Orman Genel Müdürlüğü'ne verilmiş olsa da yangın sıra-
sında yerel yönetimler, sivil toplum örgütleri, diğer kamu
kurum ve kuruluşları koordineli bir çalışma yürütmeli, ge-
rekmesi durumunda yerel halk ve gönüllülerin çalışmalara
hangi çalışmalara nasıl dahil edilebileceğini planlanmalıdır.

• Yangının ortaya çıkma koşullarının ortadan kaldırıla-
bilmesi için orman köylerinde ve kasabalarında yaşayan
halkın ve kamu görevlilerinin yangın çıkmaması için neler
yapılması ya da yapılmaması gerektiği konusunda eğitimi
kadar kasıtlı olarak çıkarılan yangınlar için ağır cezai yap-
tırımlar uygulanması da önem taşımaktadır.

• Yangınların önlenmesi çalışmalarında ormancılık sek-
törü dışındaki arazi kullanımları da (tarım ve mera) dikkate
alınmalı, önlemler bütünlüklü olmalıdır.

• Türkiye'de yangınların çoğu anız yangınlarının or-
mana sıçraması nedeniyle gerçekleşmektedir. Tarım alan-
ları ve orman kesitleri arasında en az 5 metre genişliğinde
boşluk bırakılmalı, çiftçiler bu konuda bilinçlendirilmeli-
dir.

• Yangın emniyet yol ve şeritleri, su ikmal havuzları
gibi tesislerin yapımı ve bakımı yangın sezonundan önce
mutlaka yapılmalıdır.

• Bölgelere ve hassas lokal alanlara göre, coğrafi
konum, topoğrafik yapı, ağaç yangın duyarlılığı, toprak
yangın duyarlılığı ve meteorolojik parametreler dikkate alı-
narak yangın tehlike derecelendirmeleri yapılmalı, orman
alanların- daki her türlü yatırımda Çevresel Etki Değerlen-
dirmesi sırasında öncelikli olarak Meteorolojik koşullar
dikkate alınmalıdır.

• Orman yangınları genellikle söndürme bakımından
gündeme gelmektedir. Entegre yangın kontrolü çalışmaları,
yani yangın önleme ve söndürme birlikte ele alınmalıdır.

Yangın sadece söndürme olarak ele alındığında, ekono-
mik sosyal boyutları ile çok ağır sonuçlar yaşanmaktadır.
Yanan alanlar ve müdahale şekilleri dikkate alındığında,
önleme ve söndürme ile ilgili mevzuatın yeniden gözden
geçirilmesi ve bu konudaki yapılanmanın güncellenmesi
gerekliliği açıktır.”
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Eczane Adı İlçe Telefon

Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler
Leman Çankaya 3122129796
Natura Çankaya 3122201956
Mehmet Özer Yenimahalle 3122237458
Çalık Yenimahalle 3123322323
Sinem Mamak 5010434195
Tarık Mamak 3123905666
Göksen Mamak 3123680063
Gülşah Çankaya 3124430871
Cadde Tunus Çankaya 3122120684
Sever Çankaya 3122322535
Hacettepe Yeşil Altındağ 3123107498
Beyaz Altındağ 3123635150
Birsen Keçiören 3123226717
İrem Keçiören 3123239771
Yurtseven Altındağ 3123474647
Hüseyingazi Mamak 3123750710
Orçan Keçiören 3123821250
Kuzey Ankara Keçiören 3123382210
Tunçlar Keçiören 3123556000
Elif Çatlı Çankaya 3124827503
Betül Önder Çankaya 3124760090
Kayıran Ayaş 3127121084
Esra Erbeyi Akyurt 3128440695
Altıntaş Sincan 5362810884

Bercan İlhan Çankaya 5343563394
Zeliha Güven Çankaya 3122357636
Funda Yenimahalle 3122515195
Emrelli Beypazarı 3127631162
Büşra Yalçın Bala 3128190908
Aliya Çubuk 5526379695
Ezgi Etimesgut 3129998044
Hülya Etimesgut 3122260100
Atakent Etimesgut 3122600891
Concept Eryaman Etimesgut 3122471323
Sönmez Elmadağ 3128633223
Arınmış Güdül 5301178589
Miroğlu Gölbaşı 3124853311
Sağlık Haymana 3126582267
Merve Kızılcahamam 3127361332
Kazan Kahramankazan 3128141231
Zeynep Ulucan Lalahan 5010793360
Uğur Nallıhan 3127853536
Konak Polatlı 3126231742
Ayşenur Pursaklar 3125578847
Aktürk Sincan 3122702019
Yenikent Berk Sincan 3122770289
Malazgirt Şifa Sincan 3122710112
Ana Sincan 5422295001

Eczane Adı İlçe Telefon

Orman yangınları ile ilgili açıklama yapan sağlık örgütleri, yangın-
ların halk sağlığı sorunlarına yol açtığını vurgulayarak, orman yangınla-

rını durduracak adımların bir an önce atılması çağrısı yaptı.

“SORUMLULAR AÇIğA ÇIKARILSIN”
Kazdağı Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma Der-

neği, Diyarbakır ve Mardin'deki yangın felaketiyle il-
gili gerekli soruşturmaların yapılıp sorumluların ortaya
çıkarılması için çağrı yaptı.

Kazdağı Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma Der-
neği, Diyarbakır-Mardin arasında çıkan ve 12 kişinin
hayatını kaybettiği yangın felaketiyle ilgili açıklama
yaptı. “Çok üzgün ve öfkeliyiz” ifadelerinin kullanıl-
dığı açıklamada, yanan bölgelerde gerekli soruşturma-
ların yapılarak yangın nedenlerinin araştırılması ve
sorumluların ortaya çıkarılması çağrısı yapıldı.

Yapılan açıklamada, yangının çıkış nedeni ile ilgili
birçok iddia olduğu dile getirilerek, “Resmi kaynaklar
anız yangını dese de yöre halkı elektrik dağıtım hatla-
rından çıkan kıvılcımların neden olduğunu ileri sürü-
yor. Ayrıca helikopter ve uçaklarla müdahalede geç
kalındığı, bu nedenle yangının genişlediği belirtiliyor”
denildi.

Diyarbakır-Mardin dışında, Manisa, Çanakkale/
Ezine, Bursa’da ve birçok yerde de yangınların oldu-
ğunu söyleyen dernek, “Diğer bölgeler için haber kay-
nakları ve yetkililer 'Çok şükür can kaybı yaşanmadı'
diye açıklama yapıyor. Oysa insanlar dışında da bin-
lerce canlı, tarım alanları, ormanlar, biyoçeşitlilik,
geçim kaynakları yok oluyor” diye belirtti.

Açıklamada yangının ardından yapılması gereken-
ler ise 5 madde olarak şöyle sıralandı:

• Yanan bölgelerde gerekli soruşturmaların yapıla-
rak yangın nedenlerinin araştırılması ve sorumluların
ortaya çıkarılması, 

• Yöre halkının zararının karşılanması,
• Yangın öncesi alınması gereken önlemlerin ve il-

gili kurumların sorumlulukların belirlenerek gereğinin
yerine getirilmesi,

• Yangına gece ve gündüz kısa sürede müdahale
edilebilmesi için gece görüşlü helikopter ve uçakların
temini ve hazır bulundurulması,

• Yangınlar öncesinde, yöre halkı, sivil toplum ör-
gütleri, yerel yönetimler ve sorumlu kamu birimlerinin
birlikte çalışabilmesinin sağlanması için kalıcı koordi-
nasyon ve iş birliği yapılarının oluşturulması zorunlu-
dur. Çok üzgün ve öfkeliyiz.

Durduk yere elleriniz titriyorsa dikkat!

“Orman yangınları halk
sağlığı sorunlarına yol açıyor”

İstirahat halindeyken görülen el titremesinin genellikle Parkinson’a işaret ettiğine dikkat çeken Nöroloji Uzmanı Prof. Dr. Barış
Metin, “Hareket halinde olan titreme ise ailevi ya da esansiyel tremor yani ilaçlara yan etki olan iyi huylu titremelerdir” dedi.

Tolga ALCA

Yaşlanmayı ‘Zamanla vücut fonksiyonla-
rında ve çevresel faktörlere uyum sağla-
mada azalma’ olarak nitelendiren Moleküler

Biyoloji ve Genetik Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Esma
Ulusoy, günümüzde bilim insanlarının yaşlanmaya
sebep olan biyolojik nedenleri anlamaya çalıştığını
söyledi. Dr. Öğr. Üyesi Esma Ulusoy, tüm dün-
yada popüler hale gelen “intermittent fasting” (ara-
lıklı oruç) veya geleneksel oruç uygulamalarının,
uzun ömür sürecine katkı sağlayabileceğinin dü-
şünüldüğünü dile getirdi. Dr. Öğr. Üyesi Esma
Ulusoy, yaşlanma konusunda genetik bilimin
hangi aşamada olduğuna ilişkin değerlendirmede
bulundu.

“TEDAVİLERE YILDA 62 MİLYAR
DOLAR HARCANIYOR”

The New York Times’ın haberine göre tüke-
ticilerin “yaşlanma karşıtı” tedavilere tahminen
yılda 62 milyar dolar harcadığını kaydeden Dr.
Öğr. Üyesi Esma Ulusoy, “Ancak bu kremler,
ilaçlar, saç boyaları, kök hücre, mezoterapiler, yüz
dolgu malzemeleri ve botoks uygulamaları ile ki-
şilere gençlik izlenimi verseler de hiçbiri yaşlan-
mayı geriye alamıyor” dedi. Dr. Öğr. Üyesi Esma
Ulusoy, şöyle devam etti: “Kişi artık çevresel et-
kiler karşısında meydana gelen DNA hasarını, vü-
cudunda biriken toksik maddeleri ve aşırı
glikozilasyonla (fazla glikoz ve protein) meydana
gelen çözünmeyen protein plaklarını yok edemez
hale geliyor. Günümüzde bilim insanları yaşlan-
maya sebep olan biyolojik nedenleri anlamaya ça-
lışarak yaşa bağlı hastalıkları yavaşlatmaya veya
durdurmaya yönelik çalışmaları yoğun bir şekilde
sürdürüyor.” Yaşlanmayla ilgili veya uzun ömürlü
olmakla ilgili birçok teori bulunduğuna işaret
eden Dr. Öğr. Üyesi Esma Ulusoy, şunları kay-
detti: “İlk olarak kromozomların ucunda telomer
bölgeleri bulundu. Belli bir süre sonra telomer boy-
ları kısalınca hücre bölünmesinin durduğu, bunun
da yaşlanmaya sebep olduğu keşfedildi. Sonrasında
(yaklaşık 20 yıl önce) bu telomer boylarının kısal-
masını engelleyen telomeraz enziminin (TERT
geni) bulunmasıyla beraber birçok bilim insanı
ölümsüzlüğe çare bulduklarını söylediler. Ancak
devam eden süreçte kanser hücrelerinin yüzde 85-
90’ının bu telomeraz enzim aktivitesine sahip ol-
duğu anlaşıldı. Yani aslında telomer aktivitesi ile
buna yardımcı genler; CDKN2A /B geni (tümör
baskılayıcı proteinler) ve SH2B3 geni (lenfosit
adaptör protein) vücutta onarımın azalmasına, yaş-
lanmaya bağlı kronik hastalıkların görülme sıklı-
ğının artmasına sebep olurken kanser riskinin
azaltılmasına yardımcı oluyor.”

“UZUN ÖMÜRLE İLGİLİ BİRÇOK
GEN DAHA KEŞFEDİLDİ”

Sonraki yıllarda özellikle model hayvanlarda
yapılan çalışmalarda uzun ömürle ilgili birçok
genin daha keşfedildiğini anlatan Dr. Öğr. Üyesi
Esma Ulusoy, “En iyi bilinenlerinden bazıları
mTOR (rapamisinin hedefi) ve IGF-1 (İnsülin
benzeri büyüme faktörü) hormonlarıyla ilişkili
genlerdir. Bu hormonlar, organizmanın büyüme-
sini ve dengeyi sağlamak için çalışır. Ancak yük-
sek IGF-1 ve mTOR seviyeleri, yaşam süresinin
kısalmasıyla, çeşitli kanser türleriyle ve Tip 2 di-
yabetle ilişkilendirilmiştir. Bu genlerin baskılan-
ması model hayvanlarda ömrü uzatmış, fakat
insanlardaki etkisi tam olarak bilinmiyor” dedi.
Son yıllarda yaşlanmayla ilgili genlere değil de
epigenetik değişikliklere müdahale etmenin daha
olumlu olacağının düşünüldüğünü kaydeden Dr.
Öğr. Üyesi Esma Ulusoy, “Epigenetik düzenle-
mede DNA şifresi değişmiyor ama zamanla bi-
reyde çevresel veya biyolojik etkenler ile bazı
genlerin açılıp, kapanması söz konusu oluyor”
diye konuştu. SIR (sirtüin genleri) ve AMPK
(adenozin monofosfat kinaz) genlerinin, enerji
metabolizmasını düzenlemede, vücutta biriken
plakları parçalamada, kök hücrelerin yenilenme-
sinde ve yağların parçalanmasında önemli rol oy-
nadığını da anlatan Dr. Öğr. Üyesi Esma Ulusoy,
bu genlerin aktivitesindeki artışın uzun yaşamla
ilişkili olduğunun bulunduğunu, özellikle kalori
kısıtlamasının, bu genlerin aktifleşmesine neden
olduğunu bu nedenle, tüm dünyada popüler hale
gelen “intermittent fasting” (aralıklı oruç) veya
geleneksel oruç uygulamalarının, uzun ömür sü-
recine katkı sağlayabileceğinin düşünüldüğünü
kaydetti. Dr. Öğr. Üyesi Esma Ulusoy, kireç-
lenme, Tip 2 diyabet, Alzheimer ve kalp hastalık-
larıyla ilgili ebeveyn genetiğinin etkisinin önemli
olduğunu belirterek, “Kireçlenme için yüze 68,
Tip 2 diyabet için yüzde 61-78, Alzheimer için
yüzde 58-79 ve kalp hastalıkları için yüzde 45-69
oranında ebeveyn genetiğinin etkili olduğu düşü-
nülmekteydi. Ancak, Nature dergisindeki geniş
çaplı araştırmaya göre, ebeveyn etkisi kireçlenme
için yüzde 51,9, Tip 2 diyabet için yüzde 18, Alz-
heimer için yüzde 7,1 bulundu” diye konuştu. 

“Uzun ömür için yaşam tarzı
genetikten daha önemli”
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BAşkenT’Te spor

Yıldızlarını
unutan adam
Dünyanın önde gelen spor gazetesi

Marca, Türkiye -Portekiz maçının haberini
yaparken her iki takımın yıldızları Ronaldo
ve Arda’yı öne çıkarmış, başlığını da “Güler
Cristiano’ya meydan okudu” şeklinde at-
mıştı…

Bu maç denince demek ki tüm dünyanın
aklına gelen ilk isimler, Portekiz’den 39’luk
Ronaldo ve Türkiye’den 19’luk Arda geli-
yor…

Ama bizim anlı -şanlı teknik direktörü-
müz, rakipte 41’lik Pepe ve 39’luk Ronaldo
oynarken yorgunluk gibi uyduruk bir baha-
neyle gencecik yıldızını yanında oturtu-
yordu. Montella sadece Arda’yı mı, Türk
futbolunun diğer yetenekli oyuncusu Juven-
tuslu Kenan Yıldız’ı da Gürcistan maçının
yıldızlarından Mert Müldür’ü de unut-
muştu…

Aslında unutmaması ve mutlaka düzelt-
mesi gereken çok kritik bambaşka konular
vardı… Öncelikle 3-1’lik skora rağmen
Gürcistan maçında yaptığımız savunma ha-
talarına Portekiz maçında önlem alması,
orta alan kurgusunu baştan düzenlemesi ve
mutlaka güçlendirmesi gerekiyordu… Eğer
İsmail Yüksek hazırsa (ki 2. yarının başında
oyuna dahil edildi) her maç performansı
biraz daha geri düşen Orkun Kökçü’nün ye-
rine monte edebilirdi. Biz zaten asıl müca-
deleyi atletik oyunculardan kurulu Porte-
kizli orta sahası karşısında kaybettik.

Savunmada ise bırakın toparlanmayı, en
güven verici oyuncu diye bildiğimiz Abdül-
kerim Bardakçı, tel tel dökülürken, hakeme
itiraz illetinden kurtulamadığı için yeni
kural gereği gördüğü sarı kartla zaten SOS
veren savunmayı kritik konuma gelen Çek-
ya maçında yalnız bıraktı. Gürcistan maçı-
nın kurtarıcılarından olan Samet artık yaka-
sına bir illet gibi yapışan geri pası hata-
larından birisini daha yaparak takımın di-
rencini tamamen yok etti.

Kontratak hücum anlayışıyla saha sür-
düğümüz 3 silahımız Kerem Aktürkoğlu-
Barış Alper Yılmaz-Yunus Akgün, Pepe’nin
önderliğindeki savuma bloğu karşısında
akan oyunda etkisiz kaldıkları gibi rakibe
karşı 9’a1 üstün olduğumuz korner atışla-
rında da becerikli olamadık.

Neyse ki Montella’yı kurtaracak bir 90
dakika daha var. Rakibimiz güçlü ama avan-
taj bizden yana… Her 2 maçta yaptığı hata-
lardan ders çıkartıp, yıldızlarımızı unutma-
dığı takdirde gruptan çıkma şansımız Çek-
ya’ya oranla fazla…  Bizim için son derece
uygun bir skorla biten Çekya- Gürcistan
maçı için doğrusu komşumuza şükran duy-
malıyız. Şampiyona finallerine ilk kez katı-
lan ve ilk maçta da oldukça zorlandığımız
Gürcistan adeta bizim için oynadı. Aldığı bir
puan, grupta yapacağımız son maçta bizi bir
adım öne çıkardı. Çekya’dan alacağımız be-
raberlik bile bizi gruptan 2’nci olarak çıkart-
maya yetecek. Tabi Gürcistan çok büyük bir
sürprize imza atıp, grup birincisi olarak çık-
mayı garantileyen Portekiz’i yenmediği tak-
dirde…

Aksi durumda bu kez unutulma sırası
teknik direktör Montella’ya gelecek…

AA
Milli Futbol Takımı, 2024 Avrupa Futbol Şampi-
yonası (EURO 2024) F Grubu ikinci maçında
Portekiz'e 3-0 yenildi.

Maçın 6. dakikasında Türkiye gole çok yaklaştı. Sağ-
dan Zeki Çelik'in yerden ortasında altıpasın solunda
Kerem Aktürkoğlu'nun kayarak dokunduğu top, kaleci-
den sekti. Atağın devamında Portekiz savunması meşin
yuvarlağı kornere uzaklaştırdı.

22. dakikada Portekiz öne geçti. Soldan gelişen atakta
Leao'nun yerden ortasında savunmadan seken top, penal-
tı noktasının sağındaki Bernardo Silva'nın önünde kaldı.
Bu oyuncunun gelişine şutunda top filelere gitti: 0-1.

29. dakikada Portekiz ikinci golü buldu. Kaleci Al-
tay'ın topa çıktığı sırada savunmada Samet Akaydın'ın
hatalı geri pasında meşin yuvarlak çizgiyi geçti: 0-2.

31. dakikada soldan 2 kişiyi çalımlayarak ceza sa-
hasına giren Kerem Aktürkoğlu'nun yakın direğe yerden
vuruşunda, kaleci topu ayağıyla kornere uzaklaştırdı.

41. dakikada Orkun Kökçü'nün ceza sahası dışından
yerden şutunda, kaleci meşin yuvarlağı kontrol etti.

İlk yarı, Portekiz'in 2-0 üstünlüğüyle tamamlandı.

İkİncİ yarı

53. dakikada ceza sahası dışında sol çaprazda topu
önüne alan Yusuf Yazıcı'nın kaleye yaklaşık 20 metre
mesafeden yaptığı plase vuruşta meşin yuvarlak kaleci
Diogo Costa'da kaldı.

56. dakikada Portekiz farkı 3'e çıkardı. Sağ kanattan
savunma arkasına atılan topu alıp ceza sahasına giren
Ronaldo, kaleciyle karşı karşıya pozisyonda pasını sol
çaprazda müsait pozisyondaki Bruno Fernandes'e ak-
tardı. Bu oyuncunun boş kaleye vuruşunda, meşin yu-
varlak ağlarla buluştu: 0-3.

88. dakikada atılan ara pasta defansın arkasına sarkan
Bernardo Silva kale önünde topa vurmaya çalışırken
kaleci Altay Bayındır meşin yuvarlağı kurtardı.

Karşılaşma, Portekiz'in 3-0 üstünlüğüyle sona erdi.
Portekiz bu galibiyetle puanını 6'ya çıkararak lider-

liğe yükselirken, A Milli Takım 3 puanla ikinci sırada yer
aldı.

Grupta bugün oynanan maçta 1-1 berabere kalan
Çekya ve Gürcistan'ın ise 1'er puanı bulunuyor.

Türkiye, gruptaki son maçını 26 Haziran Çarşamba
günü Hamburg'da Çekya ile oynayacak.

aBdülkerİm Bardakcı
çekya maçında yok

Milli takımın savunma oyuncularından Abdülkerim
Bardakcı, Portekiz karşılaşmasında gördüğü sarı kartla
cezalı duruma düştü. Grupta Gürcistan ile oynanan karşı-
laşmada da sarı kartla cezalandırılan Abdülkerim, şampi-
yonadaki ikinci sarı kartını gördü. Abdülkerim, ay-yıldı-
zlı ekibin grupta Çekya ile oynayacağı müsabakada for-
ma giyemeyecek.

arda Güler tezahüratları

Türk taraftarlar, Portekiz karşısında ilk 11'de yer al-
mayan Arda Güler'in oyuna girmesi için ilk yarıda teza-
hüratlarda bulundu. Ay-yıldızlı ekip geriye düştükten
sonra Arda ısınmak için saha kenarına gelince taraftarlar,
milli futbolcuya yönelik tezahüratlar yaptı.

Teknik direktör Vincenzo Montella, Arda Güler'i 70.
dakikada Yunus Akgün'ün yerine oyuna sürdü.

A Milli Futbol Takımı'nda Portekiz ile oynanan
maçta sarı kart gören Samet Akaydın ve Zeki Çelik, kart
ceza sınırına geldi. Samet ve Zeki, bir sarı kart daha
görmeleri halinde cezalı duruma düşecek.

Ay-yıldızlı ekipte Hakan Çalhanoğlu da sarı kart ceza
sınırında bulunuyor. Bu arada Samet Akaydın, mücade-
lenin 75. dakikasında sakatlanarak oyundan çıktı ve
yerini Merih Demiral'a bıraktı.

Portekİz'e karşı
kötü İstatİstİk sürdü

A Milli Futbol Takımı'nın Portekiz'e karşı resmi
maçlardaki galibiyet özlemi sürdü.

Türkiye, Portekiz'e karşı oynadığı 10. maçta 8. yenil-
gisini yaşadı. Ay-yıldızlı ekip, Portekiz karşısında yal-
nızca özel maçlarda 2 galibiyet elde etti.

Türkiye bu maçlarda 9 gol atabilirken, kalesinde
gördüğü gol sayısı 22'ye yükseldi.                          (AA)

Tur şansı son maça kaldı
A Milli Futbol Takımı, 2024 Avrupa Futbol Şampiyonası (EURO 2024) F Grubu ikinci maçında

Portekiz'e 3-0 yenildi. Milli takımın savunma oyuncularından Abdülkerim Bardakcı, Portekiz
karşılaşmasında gördüğü sarı kartla cezalı duruma düştü. Türk taraftarlar, Portekiz karşısında ilk

11'de yer almayan Arda Güler'in oyuna girmesi için ilk yarıda tezahüratlarda bulundu.

AA
Milli Futbol Takımı Teknik Direktörü Vincenzo
Montella, "İlk 20 dakika iyi başladığımız bir maç
oldu, birtakım fırsatlar yakaladık ama değerlendi-

remedik. İlk hatamızda ise cezalandırıldık. İlk gole kadar
maç dengede gitti, ikinci golde şanssızlık yaşadık. O
golden sonra maçın dengesi değişti. Avrupa'nın en iyi
ekiplerinden biri karşısında maçın tamamında eşit bir
mücadele sergiledik. Bizden daha etkiliydiler, farkı da o
oluşturdu." ifadelerini kullandı.

Montella, Samet Akaydın'ın kendi kalesine attığı gol
hakkında, "İletişimsizlik oldu. Bunlar futbolda bazen
oluyor. Maalesef bugün bizim başımıza geldi. Benim
teknik direktörlüğünü yaptığım ekibin başına geldi.
Bazen başka ekiplerin de başına geliyor." değerlendir-
mesinde bulundu.

Montella, "Bu maçı sanki tam önemsemediğiniz,
gözden çıkardığınız izlenimi alanlar oldu. Aklınız Çekya
maçında mıydı?" sorusuna, "Bu maça odaklandık, çok
iyi hazırlandık. Bazı noktalarda yeterince cesur davrana-
madık, belki bu maçı kafamızda biraz büyüttük, rak-
ibimiz daha tecrübeli oyunculara sahipti. Bu sonucun
sebebi kesinlikle bir sonraki maça odaklanmamız

değildi." cevabını verdi.
"Maç kaybettiğinizde ilk olarak düşman görülen

teknik direktör olur." diyen Montella, Arda Güler ve
Kenan Yıldız tercihleriyle ilgili bir soruyu şöyle yanıt-
ladı: "Kenan ve Arda çok iyi oyuncular ama Arda maça
çıkacak durumda değildi, 30 dakikadan fazla oynayacak
durumu yoktu, riski arttırmak istemedik. Dolayısıyla
maçın son 20 dakikasında oyuna sokmamayı da
düşündük ama nihayetinde oyuna almaya karar verdik.
Çünkü iyi oyuncular sahada olmalıdır. Kenan'ı da ikinci
yarıda tercih ettik. Oyuncularımızın çoğu kulüplerinde
de sürekli oynamıyor, haftada 90 dakika belki sıkıntı
olmaz ama 4 günde bir maça çıktığınızda başka bir
soruna dönüşüyor. Buna fiziksel ve zihinsel olarak alışık
olmanız gerekiyor. Kenan bir önceki maçta da çok iyi
oynadı. Polonya karşısında da çok iyi oynadı. Futbolcu-
lar değişik durumla karşı karşıya, 3 günde 1 maça çıkıy-
orlar. Sebep bu."

Arda Güler'le diyaloglarının çok iyi olduğunun altını
çizen İtalyan teknik adam, "Arda, çok iyi ve zeki bir
oyuncu. Ülkesiyle gurur duyan ve tutkuyla sporunu
sergileyen bir oyuncu. Sakatlık riskini göze aldığını

bilmesine rağmen sahaya çıkmak istedi. İlk yarının so-
nunda konuştuk. Art niyetli spekülasyonlar, istediğimiz
bir şey değil. İstişareler yapılarak kararlar alınıyor."
ifadelerini kullandı.

Montella, ikinci yarıda bir santrforu oyuna almaması
hakkında ise "Maç esnasında bunu düşündüm. Ama ilk
yarının sonuna doğru sakatlık yaşadık (Orkun Kökçü),
değişiklik yaptık. Son oyuncu değişikliğinde de bir santr-
for sahaya sürdük. Ama Samet sakatlandı. Dolayısıyla
oyuncu değiştirme şansımız da o noktada bitmişti." açık-
lamasında bulundu.

Gürcistan maçında da Portekiz karşılaşmasında da
savunmada tehlikeler yaşadıklarını aktaran Montella,
"Belki de bir önceki maçta daha fazla riskli pozisyon
oldu. Yapılan büyük hatalara baktığınızda eşit bir maç
oynadık. Böyle bir rakibe karşı hata yaptığınızda telafisi
olmuyor, ufak hata yaptığınızda cezalandırılıyorsunuz.
Sonuca baktığınızda haklı görülebilirsiniz ama kendi
oyuncularımıza baktığımızda bir kısmı, peş peşe 2 maç
oynamaya alışık değil. Dört günde bir maç oynamak
farklı bir durum. Aynı oyuncularla sahaya çıkmak müm-
kün değil. Aynı defansif hattı kullanmak mümkün ol-
madı. Sadece teknik ve taktik açısından bir değişiklik
yaptık. Kenan ile Kerem değişti." ifadelerini kullandı.

“Bu maçı unutmak İstİyoruz”

A Milli Takım'ın oyuncularından Yunus Akgün,
maçın ardından basın mensuplarının sorularını yanıtladı.

Üzgün olduklarını belirten 23 yaşındaki oyuncu,
"Tabii ki zaman zaman istediklerimizi yaptık, zaman
zaman yapamadık. Portekiz, büyük bir takım. Ceza-
landırabiliyor ama bu maçı bir an önce unutmak istiy-
oruz. Çünkü her şey bizim elimizde. Bir maçımız daha
var. O maçı kazanıp gruptan çıkacağımıza inanıyoruz.
Tabii ki de yaptıklarımızı ve yapamadıklarımızı analiz
edeceğiz. Bir an önce önümüzdeki maça hazırlanacağız.
Dediğim gibi bu maçı unutmak istiyoruz. Bizim için
üzücüydü. Her şey bizim elimizde. Zaten kazandığımız
takdirde gruptan çıkacağız." ifadelerini kullandı.

Kazanmak için sahaya çıktıklarını aktaran Yunus
Akgün, şöyle devam etti: "Analizlerimizi yapmıştık ve
çok iyi çalışmıştık. Çok hırslıydık açıkçası. Bazen iste-
diklerimizi yapamıyoruz ama bu, turnuva. Çekya maçına
hazırlanacağız. Tabii ki de o da kolay olmayacak. Biz,
iyi bir takımız. Söylemek istediğim bir şey de var,
desteklerini bizden esirgemesinler. Çünkü daha hiçbir
şey bitmedi. Her şey bizim elimizde. İnşallah o maçı
kazanıp gruptan çıkacağız. Bahane bulmak istemiyorum
ama her ortada kalan pozisyonda hakem kararlarını her
zaman karşıya verdi. Çok net pozisyonlarda aldığımız
topları karşı tarafa verdi. Açıkçası bizi düşürdü bazı
pozisyonlarda. Yapacak bir şey yok. Hakemi de yenece-
ğiz böyle maçlarda. Çok fazla bir şey demek istemiyo-
rum hakem konusunda."

Yunus, sözlerini şöyle tamamladı: "Açıkçası maça iyi
başladık. Pozisyonlara da girdik. 1-2 tane pozisyonumuz
vardı. O pozisyonları atsaydık farklı bir maç olabilirdi.
Portekiz, iyi bir takım. Yakaladıklarında cezalandıra-
biliyorlar. Şanssız goller de yedik. İkinci gol de biraz bizi
düşürdü. Dediğim gibi sorun yok. Önümüzdeki maçı
kazandığımız takdirde bitireceğiz. Burası milli takım.
Ben her zaman elimden geleni yapıyorum. Kim oynarsa
oynasın elinden geleni yapıyor. Herkes birbirine destek
çıkıyor. Tabii ki daha iyi olacağız." (AA)

“İlk hatamızda golle cezalandırıldık”
A Milli Futbol Takımı Teknik Direktörü Montella, "İlk 20 dakika iyi başladığımız bir maç oldu, birtakım fırsatlar
yakaladık ama değerlendiremedik. İlk hatamızda ise cezalandırıldık. İlk gole kadar maç dengede gitti, ikinci

golde şanssızlık yaşadık. O golden sonra maçın dengesi değişti. Avrupa'nın en iyi ekiplerinden biri karşısında
maçın tamamında eşit bir mücadele sergiledik. Bizden daha etkiliydiler, farkı da o oluşturdu." ifadelerini kullandı.

KK
ırıkkale'de ağlayarak başladığı karatede
Türkiye şampiyonluğuna ulaşan 13
yaşındaki milli sporcu Ömer Faruk Yük-

selce, Avrupa ve dünya şampiyonluğu hedefi
için çalışıyor. Kırıkkale Atak Spor Kulübü
sporcusu Yükselce, 5 yaşında başladığı karatede,
2022'de Sivas'ta düzenlenen Türkiye Minikler
ve Yıldızlar Karate Şampiyonası'nda 50 kiloda
altın madalya kazandı. Yaşıyla hedeflerini de
büyüten Türkiye şampiyonu milli karateci Ömer
Faruk, yeni şampiyonluklar için antrenörü
Muzaffer Mustafa Açıkgöz'le çalışmalarını
sürdürüyor. Ortaokul öğrencisi Ömer Faruk
Yükselce, hocasının tavsiyesi üzerine karateye
başladığını söyledi. Karateye 5 yaşında başla-
dığını, antrenörüyle çok emek verdiğini anlatan
Yükselce, "Türkiye şampiyonluğundan sonra
Uluslararası Marmara Cup Karate Turnuvası ile
Balkan Şampiyonası'na katıldık ancak yarı fi-
nalde son saniyelerde maçı kaybettik. Gelecek
yıl Türkiye Şampiyonası var, orada birinci olup
tekrar Balkan Şampiyonası'na katılmak istiyo-
rum. İlerleyen dönemde hedeflerim, Avrupa ve
dünya şampiyonu olmak." diye konuştu.

Antrenör Muzaffer Mustafa Açıkgöz de
Ömer Faruk'un Kırıkkale'nin milli sporcusu
olduğunu ve Balkan Şampiyonası'nda maçı son
saniyelerde verdiklerini anlattı. Ömer Faruk'la
gelecek yıl düzenlenecek Türkiye Şampiy-
onası'na hazırlandıklarını ve yaşı gereği yıldızlar
kategorisinde yarıştığını aktaran Açıkgöz, şun-
ları kaydetti: "Yıldızlar kategorisinde en fazla
Balkan Şampiyonası'na katılabiliyoruz. Önü-
müzde Anadolu Yıldızlar Ligi maçı var, ardın-
dan da özel bir turnuvaya katılmayı düşünüy-
oruz. Haftada 3 gün 2'şer saat çalışmalarımıza
devam ediyoruz. Müsabakaya katılacak sporcu-
ların antrenmanları haftada 4 gün kondisyon,
güç ve kuvvet şeklinde oluyor. Ömer Faruk ilk
maçında yarı final yaparak bizi beklentiye soktu
ve sonraki şampiyonaya daha iyi hazırlandık.
Daha iyi hazırlanarak Türkiye şampiyonu
olduk.” (AA)

Ağlayarak karateye
başlayan Ömer

Faruk, tatamiden
şampiyonlukla çıktı
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Koç (21 Mart-19 Nisan)Ailenize olan il-
giniz ve de duyarlılığınız takdire şayan
ancak bu konuda ciddi bir doz aşımı ol-

duğu da ayrı bir gerçeğiniz. Biraz kendinize
dönmeniz ve ihtiyacınız olan huzuru yaşamanız
kaçınılmaz. 

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Sahip olduğu-
nuz maddi değerleri egonuz yüzünden

kaybedebilirsiniz. Geçici değil kalıcı
çözüm üretmelisiniz. Doğru tespit yaparsanız
sorun yok. Bu konuda özellikle partnerinizin
önerilerini dikkate almanızda fayda var. 

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Kendinizi
geliştirme konusunda verdiğiniz gayret-

lerin karşılığını görüyorsunuz. Özellikle iş
çevrenizde bu durumun avantajlarını yaşıyorsu-
nuz. Bu dönem sinirleriniz biraz gergin, dolayı-
sıyla bu durumu kontrol alına almalısınız. 

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Yara-
tıcı gücünüz her zaman olduğu gibi

bugün de belirgin. Enerjiniz bir hayli yük-
sek. Ancak yapacak işlerinizin yoğunluğu ener-
jinizi düşürebilir. Yoğunluk içerisinde sevdiğiniz
işleri de yapmaya gayret etmenizde fayda var.

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Çalışma
ortamınızda sorun yaşamanıza neden ola-

cak çok fazla faktör bulunuyor. Dolayı-
sıyla sakin kalma konusunda maksimum çaba
sarfetmeniz gerekiyor. Bu bağlamda yanınızda
olacak dostlarınız var. 

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Kendiniz
ile ilgili çok fazla işiniz olmasına karşın

başkalarının işlerine koşturuyor ve de
zaman harcıyorsunuz. Planladığınız sosyal et-
kinlik için farklı çevrelerden finansal destek ala-
bilirsiniz. 

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Sağlığınız ile
ilgili sıkıntıları konuşmak yerine çözüm

için adımlar atmalısınız. Bu anlamda sizi
cesaretlendirecek bir dostunuz ile görüşecek ve
birlikte çözüm üreteceksiniz. Güzel günlere
hazır olun. 

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Kamu ile il-
gili işlerinizdeki tıkanıklıkları aşacağınız

gelişmeler yaşanacak. Bu durum genel an-
lamda her şeye olumlu yansıyacak. Özel haya-
tınızı bir süre geri planda tutmanızı gerektirecek
gelişmeler olabilir. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Yeni ve özel
dostlukların yaşanacağı ortamlarda bulu-

nabilirsiniz. Önem veriyor ve gereksiz
beyin mesaisi yapıyorsunuz. Bu konuda biraz
kendinizi revize etmeyi denemelisiniz. Yapma-
nız gereken önemli işlere odaklanın. 

Oğlak  (22 Aralık-19 Ocak) Ruh hali-
nizde fazlasıyla inişli çıkışlı durumlar

gözleniyor ve bu durum çevrenizdekileri
endişelendiriyor. Biraz daha sakin bir moda geç-
meniz gerektiğini bilerek normalleşmeyi dene-
melisiniz. 

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Uzun süredir
çalışmalarını sürdürdüğünüz program

için eksiğiniz kalmadı sayılabilir. Küçük
detay- lar sizi endişelendirmemeli çünkü asıl et-
kili olacak kısımlarda tamsınız. Fiziki olarak da
istediğiniz forma ulaşmış durumdasınız. 

Balık (19 Şubat-20 Mart) İşinizin ince-
liklerini biraz kendinize saklamalısınız.
Bu konuda fazlasıyla savurgan davranı-

yorsunuz. İşinizi riske atmak istemiyorsanız size
özel kalması gereken kısımlar konusunda daha
sırlı olmalısınız.

yalutalp@gmail.com

BURÇTAN HABER

YY
akın zaman önce tarz değişikliğine
giden Camila Cabello, hayranlarını
ikiye böldü. Yıllardır siyah saçla-

rıyla görmeye alıştığımız şarkıcı saç stiliyle
olay yarattı. Sarışın olan Cabello seven-
lerini ikiye böldü. Bir çok Cabello hayranı
şarkıcının siyah saçlı halinin daha iyi oldu-
ğunu söyledi.                   (Haber Merkezi)

Camila Cabello
tarzıyla dikkat çekiyor

DD
ünyanın üçüncü, Avrupa'nın ise en büyük film
platosu olma özelliğini taşıyan platonun ziya-
retçileri, Osmanlı başta olmak üzere eski Türk

tarihine ait unsurları keşfediyor.
Konserler, söyleşiler ve atlı gösterilerin yapıldığı

yaklaşık 200 dönümlük arazide, Anadolu lezzetlerinin
sunulduğu Söğüt 1299 Restoranı, geleneksel ürünlerin
satıldığı çarşı, cam atölyesi, geleneksel kıyafetlerle fo-
toğraf çektirme ve demir dövme alanları bulunuyor.

Bozdağ Film Platoları Yiyecek İçecek Direktörü şef
Hüseyin Bölük, Söğüt 1299 Restoran'da, Selçuklu, Os-
manlı ve kadim Anadolu mutfağının eşsiz lezzetlerini
"Yaşayan Mutfak" konseptiyle misafirlerine sunduklarını
söyledi.

Bölük, yerli ve yabancı konuklara Türk kültürüne dair
yemek sunumu yaptıklarını belirterek, şöyle konuştu: "Orta
Asya'dan Anadolu kapılarına gelmeden önce yoğurt ve
kuzu eti tüketiyoruz. Daha sonra Selçuklu'ya geldiğimizde
artık yavaş yavaş bizim mutfağımıza sebzeler girmeye
başlıyor. Bol kıymalı sebze yemekleri ve deniz ürünleri
gelmeye başlıyor. 

Tatlının, tuzlunun, o farklı kültürlerin de harmanlan-
masıyla beraber zengin Osmanlı mutfağı ortaya çıkıyor.
17’inci yüzyılda maalesef saraya Fransız aşçılar çağrılmaya
başlandığında biz Avrupa'nın etkisine girmiş bulunuyoruz.
Şu an günümüzde hala Selçuklu ve Osmanlı mutfağı
reçete- lerini birebir yapan Azerbaycan mutfağı var. Ben
onları bir şef olarak tebrik ediyorum."

"SunumLarı yaparken ağLayan
çok mİSafİr Gördüm"

Misafirlere, kadim Türk kültürünün incelik ve neza-
ket hikayelerini anlatarak, eşsiz bir gastronomi deneyimi
sunduklarını dile getiren Bölük, şunları kaydetti: "Bizim
çoğu yemeğimiz 800 yıllık tarifler. Bunların hepsinde tuz
da var, baharat da var. Mesela bir domates yok, bir salça
yok. Çünkü Osmanlı'ya gelmesi 17. yüzyılı bulmuş. Çok
geniş bir yelpazemiz var burada. Anadolu'dan çok farklı
lezzetler, soğuk başlangıçlar, ana yemekler, ara sıcaklar...
Salatayı at arabasıyla getirip zerzevatçı kültürünü an-
latıyoruz. Kendi yetiştirdiği yeşillikleri, meyveleri, se-
bzeleri, eski İstanbul sokaklarında at arabasıyla dolaşarak

satan zerzevatçıları anlatıyoruz. Misafirler bizi yönlen-
diriyor, kendi damak tadına göre sosu ve garnitürü
seçerek güzel bir salata ortaya çıkarıyor. Ara sıcakları-
mızı kara kazanla getiriyoruz. Tatlılar değirmenine geli-
yor, değirmenciliği anlatıyoruz."

Bölük, insanların sunumlardan etkilendiğine işaret
ederek, "Köy hayatını bilen, köye en azından tatillerde
gitmiş insanlar çok etkileniyor. Sunumları yaparken
ağlayan çok misafir gördüm. Çocukluğundan bir şeyler
buluyorlar. Yabancılar da imece kültüründen çok etk-
ileniyor. Hatta bir keresinde uzun yıllar Meksika'da
yaşamış Romanyalı bir misafirimizden imece kültürünün
Meksika'da hala devam ettiğini öğrendim. Geçen gün
Meksikalı bir misafir geldi, ona da sordum, teyit ettim.
Biz de bu sunumları yaparken çok şey öğreniyoruz."
dedi. İnsanların seyahat amaçlarından birinin de kültür
öğrenme arzusu olduğuna dikkati çeken Bölük, Orta
Asya'dan Selçuklu ve Osmanlı'ya kadar Türk kültürünü
öğrenmek, deneyimlemek isteyenleri Söğüt 1299 Res-
toran'a davet etti.

"Yaşayan Mutfak" konseptini "Her yemeğin bir
hikayesinin olduğunu bilmek ve misafirleri bu yemeğin
bir parçası yapabilmektir." şeklinde tanımlayan Bölük,
şu ifadeleri kullandı: "Üç temel esasımız var. Misafirler-
imizle aktiviteler yaparak onların hayatına dokunuyoruz.
Sürdürülebilir turizm anlamında ata tohumlarından
bahçeler oluşturuyoruz. Sıfır Atık Projesi kapsamında ise
yumurtanın kabuğundan, çay-kahve posasına kadar
hiçbir şeyi çöpe atmamaya çalışıyoruz. Meyve sebze
parçalarından soslar, püreler yapıyoruz. Misafirlere
ressam paletini de verip boya ve tat aktivitesi yapmala-
rını sağlıyoruz."

"dİzİye özeL ürünLer mağaza İçİn de
özeL oLarak üretİLİyor"

Har Sanat Sorumlusu Murat Şahin ise platolara dün-
yanın dört bir yanından yerli ve yabancı turistlerin
geldiğini belirterek, "Buraya gelenler dizileri izleyenler

olduğu için hikayeye hakim oluyorlar. Oyuncuların kul-
landıkları materyalleri görünce büyük heyecan yaşıyor-
lar. Diziye özel üretilen ürünler, mağaza için de özel
olarak üretiliyor." dedi.

Bazı ürünlere ilginin yoğunluğu nedeniyle bunların
tedarikinde zorlandıklarını anlatan Şahin, şöyle konuştu:

"Dizide daha çok şatafatlı kostümleri görüyorlar, çok
ilgilerini çekiyor. Oyuncuların giydiği kostümleri de
çıkarttık ve satışa sunduk. Bunları görünce büyük heye-
can yaşıyorlar. Oyuncuların kullandığı takılar ve yüzük-
ler çok değerli oluyor. Burada güzel anılar da birik-
tiriyoruz. ABD'den bir misafirimiz gelmişti. Aldığı ürün-
ler bizi şaşırtmıştı. Yay ve ok takımı aldı mesela. Diziden
etkilendiğini söyledi. Osman Bey'in hançerini ve kılıcını
aldı. İnsanlarda çok güzel hatıralar bırakıyor ki buraya
gelip onları almak istiyorlar."

Bozdağ fıLm pLatoLarı

Platoların ziyaret edilen mekanları, İnegöl Kalesi, Ür-
genç Çarşısı, Marmaracık Kalesi, Yenişehir Çarşısı, Ku-
lucahisar Kalesi, Harzemşah Sarayı, Söğüt ve Kayı
Obası bölümlerinden oluşuyor. İnteraktif etkinlikler
sayesinde platoların ziyaretçileri, tarihi yaşayarak
öğrenme imkanı yakalayabiliyor. Kayı Obası'nda zi-
yaretçiler geleneksel Türk kostümleriyle fotoğraf çek-
tirebilirken, aynı zamanda at binme, Türk zanaat
ürünlerinin yapımını izleme ve Kayı halkının günlük
yaşantısını inceleme gibi faaliyetlerde bulunabiliyor. Zi-
yaretçiler, beğeniyle izledikleri dizilerin setini görmenin
yanı sıra oyuncularla tanışma ve sohbet etme imkanı
yakalıyor. Söğüt alanında ise ziyaretçiler, geleneksel şer-
bet ve kahve içebilecekleri yerlerde vakit geçirebiliyor,
hediyelik dükkanında geleneksel kostümler satın ala-
biliyor. Bozdağ Film Platoları, Türkiye'nin birçok ilinden
gelenlerin yanı sıra ağırlıklı olarak Orta Doğu, Orta
Asya, Afrika, Balkan ve Latin Amerika ülkelerinden çok
sayıda konuk ağırlıyor. Plato, haftanın 7 günü saat 10.00
ile 20.00 arasında gezilebiliyor. (AA)

Bozdağ Film Platoları'nda tarih
ve kültür yeniden canlandırılıyor

"Diriliş Ertuğrul", "Kuruluş
Osman" ve "Destan" gibi dizilere
ev sahipliği yapan Bozdağ Film
Platoları, çok sayıda ülkeden

Türk dizisi hayranlarını ağırlıyor.

KK
ültür ve Turizm Bakanlığı’nın ülkenin ulus-
lararası marka değerine katkıda bulunmak ama-
cıyla yaygınlaştırdığı Türkiye Kültür Yolu Festi-

vali’nin bu yılki 5’inci durağı Trabzon oldu. Kentte 22-
30 Haziran tarihleri arasında gerçekleştirilecek festival,
folklor ekiplerinin horon gösterileriyle başladı. Festival
açılışına katılan Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı
Nadir Alpaslan, “9 gün boyunca Trabzon’umuzda kültür
sanat alanında şölenler yaşayacağız. 40 noktada 500 den
fazla etkinlik ve 1000 sanatçımız katılacak” dedi.

Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın ülkenin uluslararası
marka değerine katkıda bulunmak amacıyla 16 şehirde
kapsayıcı etkinliklerle yaygınlaştırdığı Türkiye Kültür
Yolu Festivali’nin bu yılki 5’inci durağı Trabzon oldu.
Trabzon’da 9 gün sürecek, konserlerden sergilere, tiya-
trodan opera ve bale gösterilerine, söyleşilerden atö-
lyelere, çocuk etkinliklerinden dijital sanatlara kadar
40’tan fazla noktada 500’den fazla etkinliğe sahne ola-
cak festival için açılış töreni düzenlendi. 15 Temmuz
Hürriyet Parkı’ndaki açılışa; Kültür ve Turizm Bakan
Yardımcısı Nadir Alpaslan, Trabzon Valisi Aziz Yıldırım,
Büyükşehir Belediye Başkanı Ahmet Metin Genç,
Kültür ve Turizm Bakanlığı Yaşayan Miras ve Kültürel
Etkinlikler Genel Müdürü ve Türkiye Kültür Yolu Festi-

vali Direktörü Selim Terzi ile çok sayıda kişi katıldı.
Kentte 22-30 Haziran tarihleri arasında gerçekleştirile-
cek festival, folklor ekiplerinin horon gösterileriyle
başladı.

Folklor gösterileri sonrası konuşan Kültür ve Turizm
Bakan Yardımcısı Nadir Alpaslan, “Türkiye Kültür yolu
festivallerimiz 5’incisini düzenlediğimiz, bugün Trab-
zon’da 22 Haziran’da muhteşem gösteriyle başlatmış
olduk. 9 gün boyunca Trabzon’umuz da kültür sanat
alanında şölenler yaşayacağız. 40 noktada 500 den fazla
etkinlik ve bin sanatçımız katılacak. Halkımız kültüre
sanata doyacak. Hayırlı olsun” diye konuştu.

Trabzon Valisi Aziz Yıldırım, Trabzon’un 9 gün
süreyle kültüre doyacağını belirterek, “Kültür bir milletin
yüzyıllar boyunca oluşturduğu değerlerdir. Bunların
bazıları tamamen sahne oyunlarına dayanır. Bazıları
sadece anlatımlardır.

Ama gastronomi, kıyafet, oyunlar bunların hepsi
kültürün bir parçası. Burada da inşallah sayın baka-
nımızın, Kültür ve Turizm Bakanlığımızın himayelerinde
ve öncülüğünde 9 gün süreyle bunların hepsinin yer
aldığı gösterilerinin, hepsinin yer aldığı oyunları inşallah
burada göreceğiz. İnşallah Trabzon 9 gün süreyle kültüre
doyacak” ifadelerini kullandı.                               (DHA)

Trabzon’da ‘Kültür Yolu Festivali’ ‘horon’ ile başladı

ÜÜ
nlü şarkıcı Lady Gaga New York’ta kaldığı
otelin çıkışında objektiflere yansıdı. Tercih et-
tiği çılgın ayakkabılarıyla dikkat çeken Gaga,

bir anda sosyal medyada gündem oldu. 18 santimlik
platform ayakkabılarıyla oldukça uzun boylu görünen
şarkıcı tarzıyla adından söz ettirmeye devam ediyor.

(Haber Merkezi)

Lady Gaga'nın ilginç
ayakkabı seçimi
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